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BOY BERILAYOTGAN BOYLIK
Uni tiklash kambag‘allikni qisqartirishning eng samarali yechimidir

Amirxon bobom yoshi 
saksonga yaqinlashganida 

ham tomorqa va bogʻ 
oralab ishlab yurardi. 

Yoshligidan suyagi 
mehnatda qotgan, 

keksaygach ham uncha-
muncha yigitdan koʻp 

ish qiladigan, mehnatsiz 
yashashni bilmaydigan 
moʻysafid edi. Bir safar 
oyogʻidan yara chiqdi. 

Ukol-dori nimaligini 
bilmaydigan bobom 

qoʻltiqtayoqqa suyandi. 
Oyoq ogʻrigʻidan koʻra, 

bekorchilik koʻproq gʻam 
bergani rost.

Oʻshanda erta bahor mahali, ayni 
tomorqada ish koʻpayadigan payt mehmonga 
bordim. Bobomni xonasidan topaman, deb 
oʻylagandim, qayerda, kichkina stolni egat 
ustiga qoʻygan, jarohati bor oyogʻini uzatib 
oʻtirgancha begona oʻtlarni yulyapti. Salom-
alikdan soʻng suhbatini olmoqchi boʻldim. 

Gapni topib, aytsak qulfi dili ochilib gurung 
berardi. Shuni oʻylab “Yerni boqsang, yer 
seni boqadi”, degan naqlni eslatdim. 

— Yer boqilmaydi, unga mehr berib 
ishlasang boʻldi! — dedi bobom doim-
giday choʻrtkesarlik bilan. — Odam rizqini 
yerdan terib olsa, gʻubori ketadi, manmanlik 

qilmaydi. Birovning qoʻliga qarab sargʻayib 
oʻtirmaydi.  

Soʻnggi kunlardagi xabarlarni kuzatib, 
bobomni, u aytgan oʻsha gaplarni esladim. 
Davlatimiz rahbari Sayxunobodga tashrifi 
chogʻida ham, Namangan viloyati faollari 
bilan muloqotda ham tomorqadan daromad 

“YASHIL MAKON” LOYIHASI VA OBODONCHILIK 
BO‘YICHA VAZIFALAR BELGILANDI

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 29-mart kuni “Yashil makon” loyihasi 
doirasidagi ishlar hamda chiqindilarni boshqarishni takomillashtirish masalalari 

bo‘yicha videoselektor yig‘ilishi o‘tkazildi.

IQTISODIYOTNI BARQAROR O‘STIRISH BO‘YICHA 
VAZIFALAR MUHOKAMA QILINDI

JAMOAT XAVFSIZLIGINI TA’MINLASH 
CHORA-TADBIRLARINI KUCHAYTIRISH MASALALARI 

KO‘RIB CHIQILDI

Davlatimiz rahbari tomonidan 
belgilab berilgan ustuvor yoʻnalish-
lar, shu jumladan, yirik korxonalar-
ni transformatsiya qilish, hududlar-
ning “oʻsish nuqtalari”ni ishga so-
lish, aholi bandligini taʼminlashga 
qaratilgan chora-tadbirlar natijasida 
soha va tarmoqlarda iqtisodiy faol-
lik oshib bormoqda.

Xususan, joriy yilning birinchi 
choragida yalpi ichki mahsulot haj-
mi 6 foizdan ziyod oʻsishi kutil-
moqda. Bunda tadbirkorlik faol 
qoʻllab-quvvatlanishi va qish mav-
sumida barqaror energiya resurslari 
bilan taʼminlanishi hisobiga sanoat 
oʻsishi qariyb 10 foizga, eksport 
hajmi 3,5 milliard dollarga yetishi 
muhim omil boʻlmoqda.

Tashqi bozorda raqobat kucha-
yib borayotgan sharoitni inobat-
ga olgan holda, 2024-yilda bozor 
iqtisodiyo ti poydevorini qurish-

ning asosiy jarayonlarini yakun-
lab, iqtisodiyotni sifat jihatidan 
mutlaqo yangi darajaga olib chi-
qish, korxonalarning moliyaviy 
mustaqilligi va barqarorligini oshi-
rish talab etilmoqda.

Shu bois, yigʻilishda yirik dav-
lat korxonalarining xarajatlarini 
maqbullashtirish, energiya resurs-
larini tejash borasida qilinayot-
gan ishlar natijadorligi atroflicha 
koʻrib chiqildi. Dunyo bozorida-
gi murakkab sharoitda eksport 
tushumlarini oshirish, korxo-
nalarning toʻlov qobiliya tini 
mustahkamlash, debitor qarzdor-
ligini kamaytirish, xarajatlar asos-
siz oʻsishining oldini olish boʻyi-
cha aniq vazifalar qoʻyildi.

Alohida eʼtibor tarmoq va 
hududlarning eksport imkoniyatlari-
ni toʻla ishga solish masalalariga qa-
ratildi. Buning uchun tadbirkorlarga 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev iqtisodiyotni barqaror 
rivojlantirish va tarmoqlarning raqobatbardoshligini oshirish masalalari 

muhokamasi yuzasidan yig‘ilish o‘tkazdi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 29-mart kuni 
huquqni muhofaza qiluvchi organlar va kuch tuzilmalari rahbarlari 

ishtirokida jamoat xavfsizligini taʼminlash masalalari yuzasidan 
yig‘ilish o‘tkazdi.

QUTLUG‘ TASHRIF
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning shu yil 25-26-mart kunlari 
Namanganga navbatdagi tashrifi tarixiy ahamiyatga egaligi 
bilan nafaqat viloyat, balki butun vodiyliklar qalbida qoladigan 
boʻldi. Negaki, har tashrif chogʻida katta-katta loyihalarga start 
berilyapti, yirik loyihalar ishga tushyaptiki, bu viloyat iqtisodiyotini 
koʻtarish bilan birga, aholini muqim va yuqori daromadli ish 
bilan taʼminlash, farovonligini oshirishga qaratilgan xalqparvar 
siyosatning bir namunasi, albatta. 

Munosabat

tashqi bozorlarga chiqishda qulay 
ishlab chiqarish va logistika zanjir-
larini yaratib berish, mahsulotlar-
ning raqobatbardoshligini oshirish 
boʻyicha topshiriqlar berildi.

Davlatimiz rahbari ichki bozorda 
narx-navo barqarorligi masalasiga 
alohida toʻxtalib, kundalik isteʼmol 
tovarlarini mahalliylashtirishni ken-
gaytirish, korxonalarning quvvatini 
oshirishga koʻmaklashish zarurligini 
taʼkidladi.

Yangi investitsiya loyihalarini 
amalga oshirishda hududlardagi sa-
noat zonalari hamda kooperatsiya 
imkoniyatlaridan keng foydalanish, 
mahalliy ishlab chiqaruvchilarni 
qoʻllab-quvvatlash kerakligi qayd 
etildi. Asosiy eʼtiborni qoʻshilgan 
qiymatli mahsulotlar tayyorlash, ish 
oʻrinlarini koʻpaytirishga qaratish 
shartligi koʻrsatib oʻtildi.

OʻzA

Ichki ishlar vazirligi va Milliy 
gvardiya rahbariyatining savdo 
va xizmat koʻrsatish sohasi yirik 
obyektlarida, shu jumladan, savdo- 
koʻngilochar majmualar, bogʻlar, 
bozorlar va boshqa fuqarolar gav-
jum boʻladigan joylarda jamoat 
tartibini saqlash ishlarining tash-
kil etilishi toʻgʻrisidagi hisobotlari 
tinglandi.

Jamoat xavfsizligiga yangi tahdid 
va xatarlar tobora ortib borayotgan 
bugungi sharoitda jamoat tartibini 
saqlash va fuqarolar xavfsizligini 
taʼminlashda huquqni muhofaza 

 qilish idoralari va tadbirkorlik sub-
yektlari oʻrtasidagi hamkorlikni 
kuchaytirish zarurligi taʼkidlandi. 
Shu bilan birga, jamoat xavfsizli-
gini taʼminlash bilan bogʻliq 
chora- tadbirlarni amalga oshirish 
jarayo nida tadbirkorlik subyektlari 
va fuqarolarning huquqlari ham-
da qonu niy manfaatlarini soʻzsiz 
taʼminlash muhimligi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari huquqni 
muhofaza qiluvchi organlar, fuqa-
rolik  jamiyati institutlari va tadbir-
korlik subyektlarining bu borada 
toʻlaqonli hamkorlik  qilishlarini 

taʼminlashga qaratilgan norma-
tiv-huquqiy hujjat loyihasini ishlab 
chiqishga topshiriq berdi.

Ichki ishlar vazirligi va Milliy 
gvardiya rahbariyati oldiga jamoat 
tartibini saqlash boʻyicha olib bo-
rilayotgan ishlarni yanada kuchay-
tirish, aholi gavjum boʻladigan joy-
larda sodir etilishi mumkin boʻlgan 
terrorchilik harakatlari va boshqa 
favqulodda vaziyatlarning oldini 
 olishga qaratilgan taʼsirchan cho-
ralarni koʻrish vazifasi qoʻyildi.

OʻzA

Yurtimizda Navroʻz ayyomi shukuhi 
kezib yurgan shu kunlarda, qolaversa, 
muborak Ramazon oyidagi ushbu tashrifning 
ilk manzili 10 ming xildan ziyod zargarlik 
buyumlarini ishlab chiqaruvchi “Gavhar 
grup” korxonasidan boshlanganida ham 
oʻziga xos ramziy maʼno bor. 

Mahallalarga sanoatni olib kirish, 
ishlab chiqarishni yanada kengaytirish va 
viloyat salohiyatini yuksaltirish borasida 
yangi imkoniyatlarni ishga solish boʻyicha 
koʻrsatmalar faqat Uychi tumani Qumtepa 
mahallasi ahlini emas, balki butun 
namanganliklarni mamnun etdi. 

Yillar davomida investitsion jozi-
badorlik, xalqaro hamkorlikdagi kelishuvlar 
poytaxtning oʻzidagina hal etilar, oʻsha 
yerda shartnomalar imzolanardi. Hozir-
chi? Endi har bir hududni kompleks 
rivojlantirish maqsadida viloyatlarning 
oʻzida toʻgʻridan toʻgʻri xorijlik investorlar 

bilan shartnomalar imzolanib,  loyihalar 
amaliyotga tatbiq etilayotir. Yangi ish-
lab chiqarish obyekt lari, ish oʻrinlari 
yaratilayotgani mana shu insonparvar 
siyosatning amaliy ifodasidir. 

Birgina misol, davlatimiz rahbarining 
tashrifi davomida umumiy qiymati 4 
milliard dollarlik 47 loyihadan 2 milliard 
300 million dollarlik 17 tasining taqdimoti 
oʻtkazildi. Bu loyihalar Rossiya, Xitoy, 
Turkiya, BAA, Fransiya, Germaniya, 
Avstriya, Italiya, Niderlandiya, Eron, 
Pokiston singari mamlakatlarning yirik 
kompaniyalari bilan hamkorlikda bajarilishi 
viloyatning qurilish, ishlab chiqarish so-
hasidagi ishtirokini rivoj lantiribgina qol-
may, uning turizm salohiyati, milliy anʼana 
va qadriyatlarini butun dunyoga olib chi-
qishda ham muhim omil boʻladi. 

Bu yil bahorda “Yashil makon” loyiha-
si doirasida 125 million tup koʻchat ekilishi 
moʻljallangan. Hududlarda bogʻlar yaratish, 
yoʻl boʻylarida 10 qatordan daraxtlar ekish 
boʻyicha ishlar boshlangan. Bu Qoraqalpogʻis-
ton Respublikasi, Qashqadaryo va Namangan 
viloyatlarida yaxshi yoʻlga qoʻyilgan.

Lekin aksariyat viloyat va tumanlarda da-
raxt ekadigan joylar haligacha belgilanmagan, 
sugʻorish va koʻchatga pul ajratilmagan.

Shu bois, Vazirlar Mahkamasida bu masala 
tanqidiy koʻrib chiqilib, viloyat hokimlarining 
sohaga masʼul oʻrinbosarlari, tuman hokimlari 
va ularning oʻrinbosarlari, tizim tashkilotlari 
rahbarlaridan 28 nafariga intizomiy jazo qoʻl-
langani qayd etildi.

Bu boradagi ishlar koʻlami vazirliklar kesi-
mida ham turlicha. Masalan, Mudofaa vazirli-
gi 100 gektar, Raqamli texnologiyalar vazirli-
gi, Togʻ-kon sanoati va geologiya vazirligi 65 
gektardan bogʻ yaratgan. Lekin Energetika 
va Transport vazirliklariga ajratilgan yerlarda 
koʻchat toʻliq ekilmagan. Avtomobil va temir 
yoʻl boʻylari, daryo va kanal yoqalari, sanoat 
korxonalari va yoqilgʻi quyish shoxobchalari 
atrofida ham qancha joylar boʻsh yotibdi.

Umuman, daraxt ekishni ommalashtirish 
boʻyicha tashabbus va targʻibot yetishmayot-
gani koʻrsatib oʻtildi. Bu borada davlat tash-
kilotlari bilan birga mahalliy kengashlar, Eko-
partiya va boshqa uyushmalar, mahallalar — 
hamma birdam boʻlib harakat qilsa, juda koʻp 
bogʻlar yaratilishi taʼkidlandi.

Yigʻilishda “Yashil makon” loyihasi 
doirasidagi galdagi vazifalar, yangi tashabbus-
lar muhokama qilindi.

Yurtimizda daraxt ekib, yashillik yaratish-
ni xohlovchilar koʻp. Lekin koʻp qavatli uyda 
yashaydigan odamlarda yer yoʻq. Bu borada 
Janubiy Koreya tajribasi asosida Toshkent 
viloyatida yaxshi tashabbus boshlangan. Unga 
koʻra, tumanlar hududidan yer ajratilib, 30 yil 
muddatga obodonlashtirish boshqarmalariga 
beriladi. Mahalliy budjet hisobidan tomchi-
latib sugʻorish tizimi joriy qilinib, yer tayyor 
holga keltirilib, daraxt ekish istagi bor aholiga 
taklif etiladi. Har bir koʻchat uni ekkan odam 
nomiga tamgʻalanadi. Daraxtlarni parvarish-
lash uchun obodonlashtirish boshqarmasi xo-
dimi biriktiriladi.

Davlatimiz rahbari bu tajribani barcha 
viloyatlarda amalga oshirish boʻyicha koʻrsat-
ma berdi.

Mamlakatimizda 9 ming 452 ta mahalla 
bor. Jumladan, shaharlarda 39 mingta koʻp 
qavatli uy mavjud. Mahalla faollari, bosh-
qaruv servis kompaniyalari ushbu hududlarda 
koʻchatlar ekilishiga bosh-qosh boʻlishi zarur-
ligi taʼkidlandi.

Yoʻllar va kanallar boʻyidagi yerlarni tal-
abgorlarga toʻgʻridan toʻgʻri shartnoma asosi-
da 10 yilga berib, 5 qatordan koʻchat ektirish 
tizimi joriy qilingan. Bundan foydalanib, ho-
zirgi mavsumda ham koʻplab daraxtzorlarga 
zamin yaratish mumkin.

Yashil hududlarni koʻpaytirish boʻyicha 
Toshkent shahrida ham yaxshi tajriba qoʻl-
lanmoqda. Yaʼni shaharsozlik kengashi yangi 
qurilishlar maydonining kamida 30 foiziga 
daraxt ekish majburiyatini qoʻyib, koʻchat 
navigacha belgilab beryapti. Obyekt bu shart 
bajarilgandan keyingina foydalanishga  qabul 
qilinyapti.

Qurilish vazirligiga bu tartibni barcha 
hududlarda ommalashtirib, shaharsozlik nor-
malari va litsenziya talablariga daraxt ekish 
majburiyatini kiritish topshirildi.

Xususan, bu yil topshiriladigan 2,5 mingta 
koʻp qavatli uylar hududining 30 foizida, 38 ta 
“Yangi Oʻzbekiston” massivlarining har birida 
kamida 1 gektardan yashil xiyobonlar tashkil 
qilinishi belgilandi.

Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish 
va iqlim oʻzgarishi vazirligiga joylarda 444 
ta yashil bogʻ va 160 ta jamoat parklari tash-
kil qilish, “Mening bogʻim” loyihasini ishga 
tushirish vazifasi qoʻyildi.

Mutasaddilar dala chetlarida, yirik kor-
xonalar va sanoat zonalari atrofida yashil 
hududlar tashkil qilish rejalari boʻyicha ax-
borot berdi.

Ijtimoiy muassasalarga koʻchatlarni  bepul 
yetkazib berish amaliyoti bu yil ham davom 
ettirilib, ularga jami 4 milliondan ziyod 
koʻchat tarqatilishi aytildi.

Yigʻilishda chiqindilar bilan ishlash tizimi-
ni yangicha yondashuvlar asosida tashkil etish 
masalalari ham muhokama qilindi.

Qayd etilganidek, endi hududlarda 
obodonlashtirish, tozalikni taʼminlash 
boʻyicha mutlaqo yangi tizim boʻladi. Har 
bir viloyatdagi 2 tadan tumanda 1-may-
dan boshlab, tajriba tarzida obodonlash-
tirish boshqarmalari vazifalari xususiy 
sheriklik asosida chiqindi korxonalariga 
oʻtkaziladi.

Bunda tadbirkorlar oʻziga biriktirilgan 
hududda daraxt va gullar ekish, ularni parva-
rishlash, ariqlarni tozalash, koʻchalarni yori-
tish bilan birga, chiqindilarni olib ketish bilan 
ham shugʻullanadi. Obodonlashtirish boʻlim-
lariga har yili byudjetdan ajratiladigan mab-
lagʻlar ham endi ularga yoʻnaltiriladi.

Ushbu tajriba oʻzini oqlasa, 2025-yildan 
barcha tuman va shaharlarda yoʻlga qoʻyiladi.

Toshkent shahri uchun alohida tizim boʻla-
di. Poytaxt tumanlaridagi obodonlashtirish 
boshqarmalarining koʻchalarni tozalash, 
koʻkalamzorlashtirish, yoʻllarga xizmat koʻr-
satish vazifalari 15-apreldan auksion orqali 
xususiy sheriklarga beriladi.

Chiqindi poligonlarini tartibga keltirish va 
chiqindilarni qayta ishlash boʻyicha ham yan-
gi tizim boʻladi. Har bir viloyatda joylashu-
vi qulay boʻlgan 3-4 tadan poligon maxsus 
eko-sanoat zonasiga aylantirilib, qayta ishlash 
loyihalari amalga oshiriladi. Qolganlarida 
chiqindini vaqtincha toʻplab, qayta yuklay-
digan stansiyalar ishga tushadi.

Resursini oʻtab boʻlgan poligonlar yopila-
di. Ularning atrofida terak, tut, gujum,  zarang 
ekib, yashil belbogʻ barpo qilinadi.

Chiqindilarni olib ketish xizmati yaxshi 
boʻlishi uchun toʻlov intizomi ham kerak. 
Shu bois, bu borada ham yangi tartib joriy 
qilinadi. Unga koʻra, “mahalla yettiligi”-
ga hududida aslida koʻrsatilmagan xizmat 
boʻyicha noreal qarzni hisobga olmaslik 
vakolati beriladi. Bu orqali xizmat koʻrsatil-
magan hudud uchun ham debitor qarzdorlik 
yozib qoʻyishdek adolatsiz amaliyotga chek 
qoʻyiladi.

Koʻp qavatli uylarda aholini chiqindi-
ni saralagan holda tashlashga ragʻbatlan-
tiradigan tizim joriy etiladi. Buning uchun 
Ekologiya jamgʻarmasi hisobidan maxsus 
chiqindi qoplari bepul beriladi, aholi chiqin-
dini belgilangan toifaga ajratib, shoxobcha-
ga olib boradi. Tadbirkorlar esa qayta ish-
lanadigan foydali chiqindini aholidan sotib 
oladi.

Ushbu tizim birinchi bosqichda Toshkent, 
Andijon, Buxoro, Termiz, Angren shaharlari 
va Toshkent tumanida yoʻlga qoʻyilishi belgi-
landi.

Yigʻilishda muhokama qilingan masa-
lalar yuzasidan mutasaddilarning axboroti 
eshitildi.

OʻzA

olishga alohida urgʻu berdi. Ayniqsa, aholisi 
zich yashaydigan vodiy viloyatlari uchun 
har qarich yer qadrli. Mirishkorlar yerdan 
foydalanishning hadisini olgan. Ammo 
Namangan viloyatida imkoniyatlar toʻla ishga 
solinmagan.

Masalan, viloyatda 56 mingta tomorqada 
mahsulot yetishtirilmayapti. Ayniqsa, Uychi 
tumani ogʻir hudud. Tuman iqtisodiyo-
tini oʻnglash, kambagʻallikni qisqartirish 
uchun, birinchi navbatda, ishsizlarga to-
morqadan daromad topishni oʻrgatish ke-
rak. Bu borada Sayxunobod tajribasi 
aso sida mahallabay ishlash, tomorqa va 
xo na donlardagi imkoniyatlardan foy da-
lanib, aholi daromadlarini oshirish chora-
tadbirlari koʻrilishi ayni muddao boʻldi. 
Jumladan, mahallalarga hokimlik va barcha 
iqtisodiy idora xodimlari biriktiriladi. Ular 
har bir xonadon imkoniyatlarini tahlil 
qiladi. Tomorqasi boʻlsa, undan samarali 
foydalanish, daromadini 60-70 million 
soʻmga olib chiqish boʻyicha namuna 
yaratadi. Natijada tomorqa va dehqonchilik 
uchun ajratilgan yerlarda sarxil meva-
sabzavotlar yetishtiriladi. Bu esa, oʻz nav-
batida, hududning eksport imkoniyatini 
kengaytiradi, chorvachilik, parrandachilik, 
baliqchilik, asalarichilik kabi yoʻnalishlar 
rivojiga zamin yaratadi. Pirovardida oilalarga 
daromad, roʻzgʻorlarga baraka kiradi.

KUn mavzUsi
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2 JAMIYAT YANGI O‘ZBEKISTON
Hozirgiday farovonlik, tinchlik-xotirjamlik avval boʻlgan emas.  

Bunga osonlikcha erishganimiz yoʻq. Buning qadriga yetishimiz kerak.  
Baʼzan bolalarimga nasihat maʼnosida “nafaqadamiz deb oʻtirib olmanglar, 

mana, men hozir ham ishlayapman”, deyman.

Boshlanishi 1-betda

Munosabat

Xalqimizning orzu-istaklarini roʻyobga chiqarish 
ular uchun yaratilayotgan sharoitlardan seziladi. 
Prezidentimiz ayni shu masalada ham jonkuyarlik 
bilan nafaqat aholining yashash  sharoitini yaxshilash, 
elektr taʼminotini yuqori sifat darajasiga olib chiqish, 
balki hududlarning iqtisodiy jon tomiri boʻlgan 
sanoat korxonalarining jadal surʼatlarda ishlashini 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratdi. Endilikda 
elektr energiyasiga talabni qondirishdagi muammo 
kunlik masalalar qatoridan chiqariladigan boʻldi. 
Boisi, tashrifning birinchi kunidayoq Uychi, Norin 
va Pop tumanlarida uchta elektr stansiyasi qurilishi 
boshlandi. 

Maʼrifiy tadbir chogʻida davlatimiz rahbari bilan 
samimiy suhbat qildik. U yerda xalqimiz taqdiri uchun 
juda koʻp yaxshi gaplar aytildi. Bundan barchamiz 
quvondik. Iftor vaqtida qilingan duo qabul boʻladi, 
deyishadi. Biz nuroniylar xalqimiz farovonligini, 
yurtimiz tinchligini soʻrab duoga qoʻl ochdik.

Uzoq yillik tajribamdan bilaman, faqat soʻrash, 
iltijoning oʻzi yetarli emas. Inson harakat qilishi kerak. 
Prezidentimiz biz bilan suhbatda ham, joylardagi 
ishlar bilan tanishganda ham (buni televizorda 
kuzatib, nabiralarimdan eshitib bildim) odamlarimizni 
mehnatga, harakat qilishga chaqiryapti. Faqat xalqini 
oʻylaydigan, uning boshqalardan kam boʻlmay, boy-
badavlat, tinch-osuda yashashini chin dildan istaydigan 
rahbarning gapi bu.

Uchrashuvdan soʻng Prezidentimiz mehnat 
qiling lar, tomorqaga qaranglar, tadbirkor boʻling-
lar, deb tinimsiz takrorlashining sababi nimada, 
deb oʻyladim. Javobini topdim: muttasil mehnatga 
oʻrgangan, shijoatli kishilar boshqalarni ham oʻzi bilan 
hamqadam boʻlishini istar ekan.

Mana shunday daʼvat, berilgan imkoniyatlardan 
ruhlanib, xalqimiz, ayniqsa, yoshlarimiz faqat oldinga 
intilishi kerak. Bugun hammada oʻzi, oilasi uchun 
mehnat qilib, hayotini yaxshilash imkoniyati bor. Avval 
bunday sharoit yoʻq edi. Biz qanchalik ogʻir kunlarni 
boshdan oʻtkazmadik deysiz. Kolxozda tinimsiz 
mehnat qilib, nonga zor vaqtlarimiz ham boʻldi. Bir 
asrdan ziyod umrim davomida hayotning har turli 
sinovlarini koʻrdim. Shukrki, hammasi ortda, olis tarix 
boʻlib qoldi. Hozir zamon, davr boshqa. 

Dehqonchilik qilib, halol mehnat bilan 8 oʻgʻil, 3 
qizni kamolga yetkazdim. Ular davlat ishlarida ishlab, 
elimizga ozmi-koʻpmi xizmat qildi. Bugun ularning 
aksariyati oʻzim kabi nuroniy yoshiga yetgan, nafaqada. 
Hozir 52 nabira, 100 dan ziyod chevara va 20 dan ortiq 

QUTLUG‘ TASHRIF
Tashrifning eng muhim 
nuqtasi Namangan shahrining 
Tinchlik stellasi xiyoboni 
bo‘ldi. Xiyobonda ulamolar, 
nuroniylar, keng jamoatchilik 
vakillari davlatimiz rahbari 
boshchiligida umumxalq 
iftorligi dasturxoni atrofida 
yig‘ildi. Bu mehr-oqibat 
anjumani yurtimizning 
barcha hududlarida, shahar va 
tumanlarida ham o‘tkazildi.  

Shu muazzam maskanda 108 yoshli 
nuroniy, piru badavlat Ibrohimjon ota Xoʻjayev 
yurtdoshlarimizning mehri va ehtiromi koʻzgusi, 
milliy udumlarimiz, qadriyatlarimiz ramzi sifatida 
davlatimiz rahbariga toʻn kiydirdi. Xalqimizga xos 

bagʻrikenglik, nuroniylarni har jihatdan eʼzozlash 
anʼanasi hamda Ramazoni sharif shukuhi ila 
Ibrohimjon otaga “Traverse” avtomashinasi tuhfa 
qilindi.

Aholi farovonligini oshirishga xizmat qiluvchi 
katta maqsadlarni niyat qilib kelgan Prezidentimiz 
Namanganning yangi, “aqlli shahar” qismidagi 
bunyodkorlik loyihalari bilan yaqindan tanishdi. 
Oltin vodiyning gavhari — azim Namanganni 
yanada obod etishdek ulugʻvor rejalar viloyat 
faollari, keng jamoatchilik vakillari ishtirokida 
muhokama qilindi. Ishtirokchilar yigʻilish davomida 
yangi-yangi gʻoyalar, istiqbolli loyihalar haqida 
toʻgʻridan toʻgʻri eshitib, shu kundan eʼtiboran 
faoliyatida yangicha burilish yasash shijoatini his 
etdi. Quyida yurtdoshlarimizning fikr-mulohazalari 
bilan tanishasiz.

evaram bor. Oʻziga shukr, ularning kamolini koʻrib, 
xalqimizning, oilamning duogoʻyi boʻlib yashash nasib 
etmoqda.

Avval yoshi ulugʻlar, “eng muhimi, keksalikda baxtli 
boʻlish nasib qilsin”, deyishsa, uncha tushunmasdim. 
Keyin bilsam, inson yoshligida sinovlarni yengib 
oʻtaverar ekan. Keksaygach mehrga, eʼtiborga 
doimgidan ham koʻproq ehtiyoj sezarkan. Davlatimiz 
rahbarining sovgʻasi deya yangi “Traverse” mashinasi 
olib kelishganida quvonganim boisi shunda. Meni 
sovgʻadan ham koʻra, koʻproq insonga eʼtibor, mehr 
quvontirdi.  

Hozirgiday farovonlik, tinchlik-xotirjamlik avval 
boʻlgan emas. Bunga osonlikcha erishganimiz yoʻq. 
Buning qadriga yetishimiz kerak. Baʼzan bolalarimga 
nasihat maʼnosida “nafaqadamiz deb oʻtirib olmanglar, 
mana, men hozir ham ishlayapman”, deyman. 
Atrofimdagilarga halol mehnat bilan inson aziz 
boʻlishini doim uqtiraman. Qoʻlimdan kelganicha 
toʻgʻri yoʻl-yoʻriq koʻrsataman. Ular haqiga duoda 
boʻlaman, shuning oʻzi biz nuroniylar uchun eng 
muhim vazifa.

SOVG‘ADAN HAM KO‘RA, 
E’TIBORDAN KO‘PROQ QUVONDIM

MUHIM VA TARIXIY 
O‘ZGARISHLARGA 

YUZ TUTMOQDAMIZ

Prezidentimiz bilan uchrashish bahonasida yana bir marta Namangan koʻchalarida 
sayohat qildim. Viloyatimiz jannatmonand oʻlkaga aylanganini koʻrib, koʻzim 
quvnadi. Shunday yurtda, hozirgiday tinch-farovon davrda yashayotganim uchun 
shukrona aytdim. 

Masturaxon 
NABIXONOVA,

Namangan davlat 
pedagogika instituti talabasi, 

yoshlar yetakchisi:

— Boshqalarni bilmadimu, 
bu galgi tashrif menda juda 
katta va unutilmas taassurot 
qoldirdi. Buning asosiy sababi 
— Prezidentimiz bilan yuzma-
yuz koʻrishish baxtiga muyassar 
boʻldim. Yoshlar yetakchisi si-
fatida anjumanda ishtirok etishim 
bir umrga xotiramga muhrlandi.

Viloyatimizda 6 ta davlat va 
3 ta xususiy oliygoh bor. Ular 
orasida yetakchi boʻlgan Namangan davlat universitetida oʻzgarish qilish 
vaqti kelgani alohida taʼkidlandi.

Universitetda mavjud 71 ta taʼlim yoʻnalishi 56 taga kamaytirilib, yangi 
adabiyotlar bilan toʻliq taʼminlanadi. Taʼlim sifatini oshirish uchun oʻquv 
dasturlari yangilanib, iqtidorli talabalarning salohiyatini oshirishga eʼtibor 
qaratiladi.

Yigʻilishda oliygohlardagi 65 ming talabadan 32 mingi boshqa viloyatlardan 
kelib oʻqishi inobatga olinib, taʼlim dargohlari atrofidagi 43 ta mahallada uy 
yotoqxonalarini tashkil etish vazifasi ham belgilandi.

Taʼlim yoʻnalishidagi islohotlar kelajak uchun qoʻyilgan eng samarali 
qadam boʻlib, ilm olish darajasi va sifati har qanday davlatning istiqbolini 
belgilab beradigan muhim omil ekani taʼkidlandi. Haqiqatan, islohotlarning 
taqdiri, samarasi, birinchi navbatda, kadrlar saviyasiga, ularning davr va 
taraqqiyot talablariga nechogʻliq javob bera olishiga bogʻliq.

Ulugʻbek ROʻZIMATOV tayyorladi.

Keyingi yetti yil ichida viloyatda 84 ta kichik va 
yoshlar sanoat zonasi ishga tushirildi. Hudud iqtisodiyoti 
2 barobar, sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish 6 
barobar, eksport hajmi 3 barobar oshib, aholi jon 
boshiga toʻgʻri keladigan daromad 15,5 million soʻmga 
yetdi. Kiritilgan 65 trillion soʻmlik investitsiya hisobiga 
viloyatimizda 600 mingta yangi ish oʻrni yaratildi.

Albatta, bu ishlar yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlidagi keng koʻlamli, toʻgʻri yondashilgan 
islohotlarning amaliy koʻrsatkichlaridir. 

Davlatimiz rahbari har gal Namanganga tashrifi 
davomida mavjud muammolarimiz yechimiga 
qaratilgan yangi takliflarni ilgari surib, viloyatimiz 
salohiyatini oshirish uchun imkoniyat eshiklarini ochib 
beradi. Bu gal eng asosiy masala aholi bandligini 
taʼminlash va daromadini oshirish ekanini taʼkidlar 
ekan, viloyatimizda tanlab olingan kam daromadli 4 
ming xonadon aʼzolarining jon boshiga oylik daromadini 
2 million soʻmgacha oshirish, yana 4 ming xonadonga 
moliyaviy, texnik, maslahat va boshqa koʻrinishdagi 
amaliy yordam koʻrsatish, mahallalarda gulchilik, 
baliqchilik, asalarichilik, chorvachilik, uzumchilik, 
qulupnay va kartoshka yetishtirish salmogʻini oshirish 
maqsadida imtiyozli kreditlar ajratish boʻyicha 
masʼullarga koʻrsatmalar berdi.

Bugun jahonda energiya manbalaridan oqilona 
foydalanish, qayta tiklanuvchi energiya manbalari 
salmogʻini oshirishga ehtiyoj tobora kuchaymoqda. 
Shunga monand ravishda yurtimizda qayta tiklanuvchi 
energiya manbalarini koʻpaytirishga alohida eʼtibor 
qaratilishi natijasida quyosh va shamol elektr 
stansiyalari soni yildan yilga ortib bormoqda. Davlatimiz 
rahbarining “Odamlarimiz farovon yashashiga 
sharoit yaratish yangi Oʻzbekiston siyosatining 

asosiy poydevorlaridan  biridir. Buning uchun 
katta-kichik loyihalarni oʻz vaqtida ishga tushirish, 
ularning barqaror faoliyati uchun uzluksiz energiya 
taʼminoti nihoyatda zarur”, deya taʼkidlashi ham bu 
masalaning naqadar dolzarbligini koʻrsatib beradi.

Bu ishlarni davom ettirish maqsadida Prezidentimiz 
viloyatimizda 1 ta gidroelektr stansiyalar kaskadi 
hamda 2 ta quyosh elektr stansiyasi qurilishini boshlash 
uchun ramziy tugmani bosib berdi. Bu loyihalar 
qiymati 1,1 milliard dollarni tashkil etib, quvvati 1228 
megavattga yetadi. Eng quvonarlisi, Uychi tumanidagi 
GES toʻliq yurtimizda ishlab chiqarilayotgan uskuna va 
texnologiyalar hisobiga quriladi. 

Qisqacha aytsak, davlatimiz rahbarining bu galgi 
tashrifi, ilgari surgan taklif va tashabbuslari avvalgilari 
kabi viloyatimizning ijtimoiy-iqtisodiy salohiyatini 
oshirishga, ishlab chiqarish va eksport imkoniyatlarini 
kengaytirishga, viloyatimizda energiya taʼminotini 
barqarorlashtirishga, aholini doimiy ish bilan taʼminlash 
va daromadlarini oshirish orqali turmush tarzini yanada 
farovonlashtirishga hamda viloyatimiz ravnaqini yangi 
bosqichga olib chiqishga xizmat qiladi.

Tursunboy FAYZULLAYEV,
Namangan davlat 

universiteti professori, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

yoshlar murabbiysi:

— Prezidentimiz muqaddas Ramazon oyi 
munosabati bilan iftorlik dasturxoni atrofida nafaqat 
taklif etilganlarni, balki butun xalqimizni muborak 
oy bilan chin dildan samimiy muborakbod etib, ezgu 
tilaklar bildirdi. Bugungi kunda dunyoda yuz berayotgan 
turli tahlikali voqealar jarayonida yurtimizdagi tinchlik-
osoyishtalik katta boylik, neʼmat ekani, buning uchun 
shukrona aytishimiz kerakligi taʼkidlandi. 

Dasturxon atrofida oʻtirgan barchaning koʻng-
lidan bir his-tuygʻu oʻtdi: yurtimiz tarixida bu kabi 
xalqchil, insonparvarlik rishtalarini bogʻlovchi, 
koʻngillarga surur bagʻishlovchi, ezgulikka yoʻgʻ-
rilgan maʼrifiy tadbir boʻlgan emas. 

Haqiqatan, davlatimiz rahbari bugun xoh ichki, 
xoh tashqi siyosat boʻlsin, faqat bitta — bosh 

gʻoyani amalga oshirishga qatʼiy bel bogʻlagan va 
shu yoʻlda izchil, xalqchil siyosat olib boryapti. 
Boshqa viloyatlarga tashriflaridan ham shuni 
 bilish mumkinki, avvalo, xalqimizning bundan-da 

Ziyoviddin MANSUROV,
Yozuvchilar uyushmasi 

Namangan viloyati boʻlimi raisi:

— Namanganga tashrif davomidagi 
eng asosiy nuqta — aholi vakillarining 
barcha toifalari bilan bir dasturxon 
atrofida tashkil etilgan anjuman boʻldi, 
desam adashmayman. 

Tilimizda umumxalq hashari, 
umumxalq bayrami, degan iboralar bor. 
Lekin umumxalq iftorligi, xalq ehsoni 
kabi tushuncha bevosita davlatimiz 
rahbarining xalqni rozi qilish yoʻlidagi 
oʻziga xos  saʼy-harakati, tashabbusi, 
ibrati desak, aslo mubolagʻa boʻlmaydi. 

Bu anjumanni faqat xalqparvar, 
millatparvar, insonparvar rahbargina 
qilishi mumkin. Dunyo turli talotoʻp-u notinchliklar girdobida, oʻzaro ishonchsizlik 
botqogʻiga botib turgan bir paytda, yurtimizda Navroʻz shukuhi kezib yurgan ajib 
kunlarda, Ramazon oyida Prezidentimiz bilan dasturxon atrofida oʻtirish menga ham 
nasib qildi. 

Bugun odamlar ish istab emas, ish odamlarni istab qishloqqa borishi, sanoat 
zonalari, degan maskanlar paydo boʻlishi islohotlar samarasidir. Misol uchun, 
Uychi tumanidagi Qumtepa mahallasida darvoza tayyorlayotgan hunarmandlar 
bilan suhbatlashdim. Mahalla raisi Zulfiyaxonning aytishicha, yoshlar oyiga 15-20 
million soʻm daromad qilyapti. Menga maʼqul kelgan jihati mahallaning biror-bir 
fuqarosi chet elda ish izlab yurgani yoʻq. Ikkinchidan, oʻsha darvozani kim eshigiga 
oʻrnatsa, unga ham pul beriladi. “Bir mahalla — bir mahsulot” tamoyilining 
amaldagi samarasi bu. 

Muloqotlar davomida Kosonsoyda stadion qurish masalasi koʻtarilgan edi. 
“Qani hisob-kitob qilinglar, qancha ketadi”, dedi Prezidentimiz. Demoqchi 
boʻlganim, hozir muammolar tezda hal etilyapti. Viloyatimizda roʻy berayotgan 
tub oʻzgarishlar, barpo etilayotgan gigant korxonalar, shoir Mashrab timsolida 
maqomni koʻtarish... Bunaqasi avval boʻlmagan.

YuRTiMiz TiNchligiga kO‘z TegMaSiN

uMuMXalq ifTORligi — 
MehR-OqiBaT aNjuMaNi

MaShRaB NaMaNgaNga qaYTMOqda

azM-u ShijOaTli 
YOShlaRMiz 

Dilnoza AZIZOVA,
“Yangi Oʻzbekiston — yoshlar ziyo maskani” 

axborot-kutubxonasi direktori:

— Bu galgi tashrif har galgidan koʻra, fayzli va 
samarali boʻldi. Tashrif davomida barcha sohalardagi 
muammolar aniqlanib, ularning yechimi oʻrganildi. 
Ayniqsa, davlatimiz rahbarining Axsikentda “Sharq 
taronalari” festivali oʻtkazilishi haqidagi koʻrsatmalari 
hammamizni behad mamnun etgan boʻlsa, Namangan 
farzandi Boborahim Mashrabga boʻlgan eʼtibor butun 
viloyat ahlini quvontirdi. 

Tashrif davomidagi muloqotlar chogʻida madaniyat 
vaziriga Mashrab qoʻshiqlarini keng targʻib etish 
boʻyicha koʻrsatmalar berildi. Unga koʻra, davlat 
muassasasi boʻladimi yo xususiy korxona, ishchilar 
madaniy hordiq chiqarish chogʻida aynan Mashrab ijodiga mansub qoʻshiqlarni koʻproq tinglashi 
kerak. Buni Namangan tajribasi sifatida mamlakatimiz boʻylab keng tatbiq etish vazifasi yuklatildi.  

Shundan ham bilish mumkinki, Prezidentimizning viloyatimizga bu safargi tashrifi xalqimiz 
maʼnaviyati va maʼrifatini belgilab beruvchi hamda adabiyotga boʻlgan eʼtibor va hurmatning 
kutilmagan qismi boʻldi.

yaxshiroq yashashi, mamlakatimizning ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanishi uchun muhim loyihalar 
bilan tanishib, ularni tezroq hayotga tatbiq etishni 
maqsad qiladi. 

Har gal mana shu gʻoya va oʻta dolzarb 
vazifalarni bajarishda bitta muhim omil alohida 
taʼkidlanadi: ilm, ilm va ilm. Shu orqaligina 
oldimizda turgan oʻta dolzarb vazifalarni 
muvaffaqiyatli amalga oshirishimiz lozimligi qayd 
etiladi.

Bu Ramazon kunlari yoziladigan anʼanaviy 
iftorlik dasturxoni bilan birga, xalqimiz hayotida 
qadriyatga aylanadigan muhim bir maʼrifiy 
tadbir boʻldi, deb hisoblayman. Shuning uchun 
ham dasturxon atrofida jam boʻlganlarning 
qalbidagi bir tuygʻu — yurtimiz tinchligiga koʻz 
tegmasin, degan istak tillarga duo boʻlib koʻchdi. 
Albatta, bunday ehsonlar orqali xalqimiz yanada 
jipslashadi va Oʻzbekis tonimizning bundan-
da jadal rivojlanishida muhim omil boʻlib  
xizmat qiladi.

Oʻtgan qisqa davr mobaynida Namangan ahli katta oʻzgarish va islohotlarga guvoh 
boʻldi. Viloyatimizda ishlab chiqarish, sanoat, xizmat koʻrsatish, qishloq xoʻjaligi 
sohalari keng rivoj topdi, eksport mahsulotlarining turi va hajmi ortdi. Taʼlim va 
sogʻliqni saqlash obyektlari yangi qiyofa kasb etib, moddiy-texnik bazasi boyitildi, 
aholiga xizmat koʻrsatish sifati oshdi. Aholining turmush sharoiti yaxshilanib, real 
daromadlari barqarorlashdi. Ayniqsa, yoshlar va kichik sanoat zonalari soni ortishi 
tadbirkorlik faoliyati kengayishiga, yangi ish oʻrinlari ochilishiga zamin yaratdi.

Odiljon MAMATKARIMOV,
fizika-matematika fanlari doktori, 
professor

Ibrohimjon ota XOʻJAYEV,
mehnat faxriysi
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YANGI O‘ZBEKISTON
Agar unumdorligi past tomorqalarning har birini shartli ravishda oʻrtacha 5 sotixdan 

deb olsak, umumiy hisobda salkam 9 ming gektar yerdan unumli foydalana olmayotgan 
boʻlamiz. Aslida, qishloq sharoitidagi aksariyat tomorqalar maydoni 

5 sotixdan katta. Bu minimum hisob-kitobda ham juda katta yoʻqotish, degani.

Boshlanishi 1-betda

Kun mavzusi

kimdir ayrim joylarda “Tomorqa xizmati” Mchj 
tizimi yaxshi ishlamasligidan shikoyat qilishi 
mumkin. lekin o‘rni kelganda tomorqa egasi 
manfaatdor sifatida izlanishi, o‘rganishi, kurashishi 
kerak. zarurat tug‘ilganda, quyi bo‘g‘indagi 
masʼullarni ishlashga majbur qilsin. Aytishga oson, 
deyishga shoshmang. Boshqalardan yordam kutmay, 
o‘z mehnati evaziga yaxshi natijaga erishayotganlar 
oramizda ko‘p.

Bobom hayot boʻlganida yerni oʻz holiga 
tashlab qoʻyishlarni koʻrib nima derdi?! 
Qancha urinmay, qarovsiz yerni obod qilib bogʻ 
yaratgan, dehqonchilik, chorvachilik ortidan 
oʻn farzandini uyli-joyli qilgan bobomning 
holatini tasavvur qila olmadim. Ammo ayrim 
yurtdoshlarimizning tomorqaga befarq qarashi 
oqibatida boy berilayotgan imkoniyatlarni 
raqamlar orqali tasavvur qilish mumkin.

Raqamlar esa quyidagicha: oʻz tomorqasiga 
ega 5 million 105,5 mingdan ortiq xonadondan 
qariyb 176 mingtasi yerdan samarasiz 
foydalanmoqda. Avvalo, samarasizlikka izoh 
bersak. Oʻn sotix joyga toʻrtta daraxt ekib, 
yerga ketmon urmaslik yoki katta maydonga 
faqat joʻxori va beda ekish ham samarasiz 
foydalanishdir. Yaʼni biz odamlar tomorqada 
umuman, ishlamayapti, degan qarashdan 
yiroqmiz. Lekin imkoniyatning katta qismini 
boy berayotganimiz ham achchiq haqiqat. Holat 
raqamlarda yaqqol koʻzga tashlanadi.

Agar unumdorligi past tomorqalarning har 
birini shartli ravishda oʻrtacha 5 sotixdan deb 
olsak, umumiy hisobda salkam 9 ming gektar 
yerdan unumli foydalana olmayotgan boʻlamiz. 
Aslida, qishloq sharoitidagi aksariyat tomorqalar 
maydoni 5 sotixdan katta. Bu minimum hisob-
kitobda ham juda katta yoʻqotish, degani.  

Keling, raqamlar tahlilini bir oz ke yinga 
qoldiramiz. Hozir nima uchun mehnatsevar, usta 
dehqon, deya eʼtirof etiladigan yurtdoshlarimiz 
tomorqaga bor mehrini bermayapti, degan 
savolga javob izlasak. 

Beqaror bozor va 
kutilmagan kasallik 

Inson doim foydani koʻzlab ish tutishi tabiiy. 
Ammo oʻsha foydani qayerdan, qay yoʻsin 
halol yoʻl bilan undirishni bilmasligi uning 
uquvsizligidan dalolat. Tomorqadan foydalana 
olmayotganlarning aksariyati moddiy manfaat 
kam ekanini aytadi.  

Yurtimiz dehqon bozorlaridagi holat be-
qaror, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari qanday narxda sotilishini 
dehqonlar oldindan bilmaydi. Negaki, dehqon 
xoʻjaliklari va tomorqa egalari nima ekishni 
oʻzi mustaqil hal qiladi. Hosilning choʻgʻiga 
qarab bozordagi vaziyat oʻzgarib turadi.

Masalan, qaysidir yili bir kilo piyozning 
narxi rastada oʻn ming soʻmgacha koʻtarilsa, 
sabzini suvtekin olish mumkin boʻladi. Talab 
va taklif asosida ishlaydigan bozorda bu odatiy 
hol. Ammo qaysidir mahsulot arzon boʻlganida 
koʻpchilik zarar koʻradi. Chunki aynan oʻsha 
yili tomorqa egalari asosan, oʻsha ekinni ekkan 
boʻladi.

Ayni sabab tufayli keyingi yillarda 
koʻpchilik tavakkal qilishni istamay, deh-
qonchilikdan uzoqlashdi. Buni tomorqaga 
koʻpincha kartoshka, piyoz, yeryongʻoq ekib 
kun kechirgan odam sifatida yaxshi bilaman. 
Bugun molga yemish boʻlsin, deya tomorqasida 
joʻxori yetishtirayotganlarning katta qismi 
dehqonchilikda zararga ketishdan xavotir 
oladigan odamlardir. 

Boboravshan GʻOZIDDINOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

— Uzumni saralab, bir qismini Termizga 
olib borib, eksportchilarga sotaman, — deydi 
Ikrom Neʼmatov. — Saralashdan qolgani 
ham oʻzimizning bozordagi uzumlardan 
qolishmaydi, sifatli, mazali. Mahalladagi toʻy-
maʼrakalarda bizning uzumdan dasturxonga 
qoʻyilyapti. Uzum yetishtirish haqida puxta 
bilimga ega emasdim. Avval uzumchilikni 
oʻrgandim, bogʻbonlarni izlab topib, 
maslahatlashdim. Hozir ham usta bogʻbonlar 
bilan maslahatlashib ish tutaman. 

Ikrom akaga hech kim kelib tomorqada 
ishlasang boy boʻlasan, yaxshi daromad topasan, 
demagan. Bolaligidan yerga, chorvaga mehr 
qoʻygan. Hozir tinim bilmay ishlaydi. Bobom 
aytganiday, yerdan rizqini terib zavqlanadi. 
Xirmon koʻtarilganda hosilga qarab rohat oladi. 
Muhimi, birovdan imdod kutmaydi. 

Hayotiy misol va xomchoʻt
Shu kunlarda respublika ishchi guruhi 

vakillari va Toshkent viloyati hokimligi 
masʼullaridan iborat guruh Piskent tumanidagi 
“Istiqlol” MFYda aholining tomorqadan 
foydalanish holatini oʻrgandi. Mahallada 518 
ta xonadonda jami 77 gektar tomorqa mavjud. 
Hudud sersuv, unumdor yerda joylashgan. Bu 
mahallada tomorqadan yaxshi hosil olayotgan 
xonadonlar yoʻq emas. Ammo toʻrt muchasi 
sogʻlom boʻla turib hayhotdek maydonni boʻsh 
qoʻyganlar ham bor. Umuman olganda, holat 
qoniqarli emas!  

Shu oʻrinda Toshkent viloyatida yashab, 
tomorqasidan yaxshi daromad topayotgan 
yurtdosh larimiz haqida toʻxtalib oʻtsak. 
Bekobod tumanidagi Mallaboy mahallasida 
yashovchi Mayramoy Ahmedova 5 sotix 
tomorqasidan 100 million soʻmdan ziyod 
daromad olyapti. Shu kunlarda issiqxonada 
baqlajon yetilmoqda. Hosil bozorga chiqqach, 

BOY BERILAYOTGAN BOYLIK
Uni tiklash kambag‘allikni qisqartirishning 

eng samarali yechimidir

narsani tanimaydi. Vaholanki, XXI asr dehqoni 
kitob oʻqigan, sohaga oid bilimlarni egallagan 
boʻlishi kerak. Hech boʻlmasa, qaysi navdan 
ekyapti, u suvni, yerdagi namlikni qanday qabul 
qiladi, qay holatlarda kasallikka chalinishi 
mumkin, degan birlamchi tushunchalarga ega 
boʻlishi shart. Yoʻqsa, hosilni “kutilmagan”da 
boy beraveradi. 

Ajdodlarimiz har bir ishni fundamental 
bilimlarga tayanib bajargan. Masalan, Zahiriddin 
Muhammad Boburning “Boburnoma” asarida 
bunga oid maʼlumotlarni koʻrish mumkin. Unda 
yozilishicha, Bobur 1514-yili hozirgi Kobul 
viloyatida “Bogʻi vafo” degan katta bogʻ yaratadi. 
Oʻsha yili Paxor Xonni yengib, Lahor va Dibolpur 
shaharlarini egallaydi. “Bogʻi vafo”ga oʻsha 
yerdan keltirilgan banan ektiradi. Ularning hosili 
yaxshi boʻladi. Shuningdek, boqqa shakarqamish 
ham ektiradi. Shu tariqa shakarqamishni 
Buxorodan Badaxshongacha tarqatadi.

Maʼlumotlarga koʻra, Bobur Panipat 
shahridagi “Kobul-Baxt” bogʻida Oʻrta Osiyo 
qovuni va uzumini oʻstirish boʻyicha tajriba 
oʻtkazadi. Buning uchun balxlik dehqon 
taklif qilinadi. “Boburnoma”da yozilishicha, 
qovun hosili yaxshi boʻladi. Umuman, Bobur 
Hindiston va Markaziy Osiyo hududlarida 
koʻplab meva va poliz ekinlarini almashtirib 
ekish boʻyicha tajriba qiladi.

Bobur shoh edi. U bogʻ oralab ishlab 
yurmagan. Lekin oʻz ishining ustalari boʻlgan 
dehqon va bogʻbonlarni topib, tajribasidan 
foydalangan. Bu oʻsha zamonlarda dehqon 
va bogʻbonlar oʻz ishining ustasi boʻlgani 
dalilidir. Ehtimol, qadimda sohaga oid 
ilmiy adabiyotlar kam boʻlgandir. Lekin 

ustoz bilimini shogirdlariga oʻrgatgan. 
Dehqonchilik orqali roʻzgʻor tebratganlar 
sohaga oid koʻnikmalarni shu tariqa 
egallagan.

Ha, hech bir zamonda bilimsiz hosil 
olin magan. Tabiiyki, kasalliklarga qarshi 
kurashishning ham usullari boʻlgan. Masalan, 
hozir ham polizga shira tushmasligi uchun kul 
sepamiz. Kul shirani yoʻqotishni aniqlagan 
shaxs oʻz davrining, sohasining bilimdoni 
boʻl ganiga shubha qilmayman. Ammo bu-
gun biz dehqonchilik ilmining borini ham 
esdan chiqardik. Zamonaviy ilmlarni oʻz-
lashtirmayapmiz.

Oddiy misol, yaqin-yaqingacha sugʻorish 
tizimi diplomsiz, ammo malakali kadrlarga ega 
edi. Ular egatga suvni shunday tizib chiqardiki, 
bir ariq suv butun bir gektarlikni bir paytda 
sugʻorishga yetardi. Afsuski, hozir koʻp joylarda 
bir ariq suvni nari borsa eni yigirma qadam 
joyga boshqaradi. Ne tongkim, bugun suvchi, 
degan nomni unutib yuboryapmiz. Sugʻorish 
uchun bilakdagi kuchning oʻzi yetarli, degan 
qarash shakllanib qoldi.

Mamlakatimizda ishlatiladigan suvning 90 
foizi qishloq xoʻjaligiga sarflanadi. Uning eng 
katta qismini esa behuda ishlat yapmiz. Chunki 
sohani oʻzlashtirish, unga ilmiy yondashuvni 
chetga surib qoʻydik. Bu faqat gektarlab yeri 

bor fermerlarga tegish li gap emas. Tomorqasiga 
suv ochayotgan har bir fuqaroning insoniylik 
burchi. Agar biz sugʻorishning zamonaviy 
yoʻllarini oʻzlashtirsak, suvsizlik muammosi 
toʻsiq boʻla olmaydi.

Hayotiy misol. Bolaligim Qumqoʻrgʻon 
tumanida oʻtgan. Uyimiz atrofi baland-past 
tepaliklar. Bahorda yomgʻir suvi soylarda, sel 
yoʻllarida toʻplanib oqadi. Odamlar sel yoʻliga 
toʻgʻon qurgan. Suv toʻplanadigan joy obdon 
yumshatilgan. Chunki yer qancha yumshasa, 
suv shuncha chuqur ketishini, namlik koʻproq 
saqlanishini ajdodlar yaxshi bilgan. Yomgʻir 
suvi kelib toʻplangach, muayyan vaqt koʻl boʻlib 
turgan. Bahor adoqlagach, yomgʻir tinib, koʻl 
suvi tortilgan. Yerning namligi yoʻqolmasdan 
yerga urugʻ tashlangan. Bunday joyga ekilgan 
ekin sugʻorilmagan, yerning namligi xirmon 
koʻtarishga yetarli boʻlgan.

Bugun ham ayrim joylarda shu usuldan 
foydalanish mumkin. Qolaversa, tomchilatib, 
yomgʻirlatib sugʻorish texnologiyalari xorijda 
allaqachon ommalashdi. Mamlakatimizda 
shu tizimda sugʻorishni yoʻlga qoʻyish uchun 
qator imtiyozlar berildi. Negadir biz bunga 
yetarlicha ragʻbat bildirmayapmiz. Axir choʻl, 
suv kam hududlarda bundan unumli foydalansa 
boʻladi. Boz ustiga, ayrim dehqonlar oʻz rizqi 
uchun kerak boʻlgan anʼanaviy bilimlarni esdan 
chiqaryapti. Kitobxonlikni keng targʻib etishdan 
koʻzlangan maqsad ham shu edi. Biz esa buni 
juda tor doirada tushunamiz, kitob desa faqat 
badiiy adabiyotni koʻz oldimizga keltiramiz. 

Tajribasiz dehqonlar qanday 
paydo boʻldi?

Nazarimda, sobiq tuzumning qattol siyosati 
qishloq xoʻjaligida ham yoʻqotishlarga sabab 
boʻldi. Aynan shu davrga kelib, biz qadim 
anʼanalardan uzildik. Respublika yoppasiga 
paxtaga ixtisoslashdi. Ayrim joylarda oz 
miqdorda poliz, gʻalla, chorva uchun joʻxori va 
beda ekilardi, xolos.

Toʻgʻri, oʻsha vaqtlarda ham usta dehqonlar 
bor edi. Shu bois, poliz ekinlarimiz juda 
mashhur boʻlgan. Lekin xalqning katta qismi 
tomorqasida ishlamadi. Umrini paxta egatlarida 
oʻtkazdi. Shu orqali biz dehqon, ammo yerni 
tanimaydigan, bilmaydigan avlodga aylandik. 
Chunki anʼanaviy ustoz-shogird maktabi 
koʻlami keskin qisqarib, paxta, gʻalla kabi 
sanoqli ekinlarni ekishga moslashdik. Qadim 
ajdodlardan oʻtib kelayotgan usta mirishkorlik 
kam sonli kishilardagina saqlanib qoldi. Shu 
jarayonda sohaning umumiy jihati boʻlgan 
suvchilik maktabi yoʻqolmadi. Chunki 
gektarlab yerlarni sugʻorish kerak edi...

Qanday yoʻl tutish kerak?
Tomorqasi bor har bir fuqaro sohaga oid 

zamonaviy bilimlarni oʻrganishi shart. Dehqon 
kechki payt ketmonni qoʻygach, qoʻliga kitob 
olsin. Agar mutolaaga toqati yetmasa, usta 
dehqonlar tajribasini oʻrganishi kerak. Hozir 
shogird tushish uchun uydan chiqish ham shart 
emas. Hammasi qoʻlimizdagi telefonda bor.

Masalan, ijtimoiy tarmoqlarda bogʻbonlar, 
chorvadorlar, dehqonlarning guruhlarini kuzatib 
boraman. Menga oʻsha guruhlardagi samimiyat 
yoqadi. Kimdir oʻzini qiynayotgan savolni 
oʻrtaga tashlaydi. Bosh qalar oʻz tajribasiga 
tayanib, unga toʻgʻri maslahat beradi. Shu tariqa 
ekin ekishdan tortib, qanday parvarish qilish, 
hatto qayerga qancha narxda sotish mumkin 
ekanigacha ochiq va batafsil maʼlumot beradi. 
Bizdan talab etiladigani, oʻzimizning foydamiz 
uchun qunt bilan mehnat qilish.

Ayni paytda targʻibot ishlarini yanada 
kuchaytirish kerak. Quyi boʻgʻindagi masʼullar 
tomorqadan foydalanish masalalari bilan har 
kuni shugʻullanishi zarur. Chunki uzoq vaqt 
davomida yoʻqotilgan koʻnikmalar qisqa 
muddatda qayta tiklanib qolmaydi.

bir-birimizni tanib ulgʻayganmiz. Endigina 
qirqinchi bahoridan oshgan I.Neʼmatov 
maktabni tamomlagach, mol boqdi, 
dehqonchilik qildi. Shuning orqasidan 
uy-joy qildi, traktor, mashina oldi. Hozir 
uyining oldida oʻn sotixdan oshiq joyga 
uzumzor barpo qilgan. Ochigʻi, bu mahallada 
uzumchilik rivojlanmagan. Koʻpchilik 
kartoshka, piyoz, qovun-tarvuz va joʻxori 
ekish bilan cheklanadi. Ikrom aka uzumning 
eng bozorgir navlaridan topib ekib, bugun 
yaxshigina daromad topyapti. 

ikkinchi, soʻng uchinchi ekin ekiladi. Shu  tariqa 
koʻzlangan daromadga ega boʻladi. 

Boʻkalik Charos Raimovaning 1 sotix yeri 
bor. Shu katalakdek joyga issiqxona qurgan. U 
yerda 50 turdagi gul koʻchatlarini yetishtirib 
sotadi. Ayni paytda 10 ming tup koʻchatning 
har birini 10 ming soʻmdan sotishni boshlagan. 
Dastlabki hisob-kitob larga koʻra, qahramonimiz 
100 million soʻm daromadni moʻljal qilgan. 

Endi yuqorida keltirilgan raqamlarga 
qaytamiz. Taxminiy hisobimizga koʻra, qariyb 
9 ming gektar tomorqa samarasiz turibdi. 
Shu raqamni ishbilarmon, usta dehqonlar 
olayotgan daromad bilan qiyoslasak. Hamma 

ham gul ekib sotmaydi. Shuni hisobga 
olib, bir sotix tomorqadan oʻrtacha 5 

million daromad olish mumkin, deylik. 
Demak, salkam 9 ming gektarni 5 

million soʻmga koʻpaytirsak, 4,4 
trillion raqami hosil boʻladi. 

Boshqacha aytganda, arzimasday 
koʻringan erinchoqligimiz, 

dangasaligimiz hisobiga yiliga 
oʻrtacha hisobda shuncha 

pul yoʻqotilyapti, boy 
berilyapti.

Agar tomorqalar-
ning oʻrtacha hisobi 
5 sotixdan koʻp boʻli-
shi mumkin ekani, 

qolaversa, yer egalari 
yaxshiroq daromad koʻ-

rish imkoniga egaligini hi-
sobga olsak, bu koʻrsatkich 

ancha oshadi. Koʻryapsizmi, 
oʻtgan yil oxiridagi oʻrganishlar 

sabab samarasiz, deya topilgan tomorqa egalari 
qancha daromadni boy bergan!

Unga ega boʻlish uchun juda koʻp mehnat 
talab etilmaydi, aslida. Agar koʻproq mehnat 
qilinsa, maqolamiz qahramonlari kabi bir sotix-
dan 10 millionlab mablagʻ topish mumkin edi. 
Unda raqamlar keskin oʻzgaradi. Hukumat to-
monidan imkoniyat yaratilgan, yaxshi daromad 
topish mumkin ekan, nima uchun ilgʻorlab keta 
olmayapmiz?  

Muammoning asl ildizi 
qayerda?

Yuqorida bozorda narxning kutilmaganda 
tushib ketishi va kasalliklar haqida fikr 
yuritgan edik. Toʻgʻri, bugun dehqonlarni 
shu muammolar qiynayapti. Ammo har bir 
masalaning yechimi bor. Faqat uni izlab topish, 
natijaga ishonish, kurashish zarur.  

Avvalo, zamonaviy dehqon ishbilarmon 
boʻlishi kerak. Biz gohida bu soʻzni juda joʻn 
tushunib, uni olib-sotar, degan maʼnoda qabul 
qilamiz. Aslida, ishbilarmon hamma ishni aql 
bilan bajaradi. Buning uchun, albatta, sohaga 
oid bilimlarni oʻzlashtirish, kitob oʻqish kerak. 
Negaki, zamonaviy dehqon faqat ketmonga 
suyanib natijaga erisha olmaydi. Afsuski, bugun 
ayrim dehqonlar faqat ketmondan boshqa 

Dehqonlarimizni oʻsimliklardagi kasalliklar 
ham bezdirgan. Shuning uchun hozir ekinlar 
kasalligiga qarshi oʻnlab  kimyoviy dorilar 
sotilmoqda.

Oʻtgan yil kuzda amakim biznikiga 
mehmonga keldi. Uyiga qaytishda bozordan 
qirq kiloga yaqin pomidor sotib oldi. 
Ajablanarlisi, Surxondaryoda yashaydigan 
amakim dehqon, moʻl-koʻl tomorqasi bor. 
Shunga qaramay, shuncha pomidorni sakkiz 
yuz chaqirim olisdan uloviga yuk qilib olib 
ketdi. Sababi, pomidoriga kasallik yuqib, bir 
haftada qovjirab qolibdi. Tabiiyki, kasallik 
faqat uning tomorqasi bilan cheklanmagan. 
Koʻpchilik kutayotgan hosil nobud boʻlgach, 
bozordagi narx oʻz-oʻzidan oshib ketgan. 
Kutilmagan ofat hosilni yoʻqqa chiqaradi. 
Narx keskin oʻsadi va dehqonga zarar 
keltiradi. Tomorqadan baraka topishga 
ishonch susayadi. Maqolani yozishga hozirlik 
koʻrayotgan vaqtimda yurtdoshlarimiz bi-
lan suhbatlashib, bunga yana bir bor amin 
boʻldim. Ularning aksariyati shu ishonchsizlik 
sabab tomorqasida joʻxori yetishtirib, moliga 
berishni maʼqul koʻradi. Boshqacha aytganda, 
tomorqadan yetarlicha hosil olmaydi. Sababini 
soʻrasangiz, yuqorida keltirilgan muammolar 
dehqonchilik qilishdan bezdirganini aytadi.

Imkoniyatdan toʻla foydalana 
olyapmizmi?

Shu oʻrinda dehqonlarimizni qiynayotgan 
mazkur masalalarga yechim bormi, deb 
soʻrashingiz mumkin. Javobni esa soha 
mutaxassisidan eshitganimiz maʼqul. 

— Soʻnggi yillarda aholi tomorqalaridan 
samarali foydalanishga oid jiddiy oʻzgarishlar 
boʻldi. Sohaga doir qator qonun hujjatlari qa-
bul qilinib, keng imkoniyat lar yaratildi, — dey-
di Fermer, dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer 
egalarini qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasi ijro 
etuvchi direktori oʻrinbosari Elmurod  Bozorov. 
— Jumladan, jamgʻarmamiz faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. Natijada tomorqachilikni rivojlan-
tirishga koʻmaklashadigan tizim yaratil-
di. Yangi tizimda “Bir mahalla — bir 
mahsulot” tamoyili asosida ishlashga 
eʼtibor qaratilmoqda. Bundan tashqa-
ri, jamgʻarma “Tomorqa xizmati” 
MCHJlarni moliyalashtirmoq-
da. Oʻz oʻrnida ular hududda 
qanday ekin ekish foydali 
ekani haqida tavsiya berib 
kelmoq da. Qolaversa, aholi 
tomorqa yerlarini shud-
gorlash, zarur urugʻlik 
va koʻchat yetkazib 
be rish, kasalliklarga 
qarshi kurashishda 
ham koʻmak beryapti. 
Shu ningdek, aholi xo-
nadonlariga ixcham issiq-
xona qurib berish, echki, 
qoʻy, parranda, asalari uyalari, 
quyon yetkazib berish kabi xiz-
matlarni koʻrsatmoqda. Tomorqa-
da yetishtirilgan mahsulotni sotishda 
ham yordamchi. 

Koʻrinib turibdiki, tomorqada ishlab, 
yetarlicha daromad olish uchun imkoniyat 
yaratilgan. Masalan, “Bir mahalla — bir 
mahsulot” tamoyili aynan bozor, narx- navo 
masalasiga yechim hisoblanadi. Afsuski, 
bunday qulaylikdan barcha birdek foydalana 
olmayapti. Tomorqalardan samarasiz 
foydalanishga doir raqamlar fikrimiz isboti.

Toʻgʻri, kimdir ayrim joylarda “Tomorqa 
xizmati” MCHJ tizimi yaxshi ishlamasligidan 
shikoyat qilishi mumkin. Lekin oʻrni 
kelganda tomorqa egasi manfaatdor sifatida 
izlanishi, oʻrganishi, kurashishi kerak. Zarurat 
tugʻilganda, quyi boʻgʻindagi masʼullarni 
ishlashga majbur qilsin. Aytishga oson, 
deyishga shoshmang. Boshqalardan yordam 
kutmay, oʻz mehnati evaziga yaxshi natijaga 
erishayotganlar oramizda koʻp.

Masalan, Surxondaryo viloyati Qum-
qoʻrgʻon tumanidagi Boʻston mahallasida 
yashovchi Ikrom Neʼmatovni olaylik. Ikrom 
aka mendan besh yosh katta. Maktabda 
izma-iz oʻqiganmiz, qoʻshni mahallada 
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4 JARAYON YANGI O‘ZBEKISTON
Hozir mamlakatimiz aholisining 17 milliondan ziyodi 

xotin-qizlar boʻlsa, birgina kichik biznesda soha vakillarining 
25 foizi ayollar hissasiga toʻgʻri kelyapti.
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Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Dunyoga mashhur kosmetika firmasining asoschsi 
Este Lauder “Men muvaffaqiyat haqida orzu 
qilmadim, unga erishish uchun harakat qildim”, 
degan edi. Odatda, tadbirkorlikni boshlashga 

boʻlgan harakat ayollarda passivroq boʻladi. Tavakkal qilishdagi 
qoʻrquv, oʻziga ishonchsizlik dadil qadam tashlashga toʻsqinlik 
qiladi. Ayniqsa, qishloq sharoitida xotin-qizlarning tadbirkorlikni 
boshlashi katta jasorat sanaladi. Keyingi yillarda bu qarashlar 

oʻzgarayotgani quvonarli. Hozir opa-singillarimiz oʻzini biznesda 
sinab koʻrishdan qoʻrqmayapti, aksincha, sohaga yangi yoʻnalishlar 
olib kirishga intilyapti.

Namanganlik yosh tadbirkor Qamara Jaylobova ham barini 
noldan boshladi. Oʻtgan yili togʻning qurt mahsulotlarini no odatiy 
qadoqlab, suratini ijtimoiy tarmoqlarga joyladi. Kutilmaganda, ertasi 
kuniyoq Qozogʻistondan 1 tonna qurt mahsulotiga buyurtma tushdi. 
Ayol qadoqlashga oʻzi ulgurmasligi bois, qarindoshlar, qoʻshnilarni 
yordamga chaqirdi. Ikki kun ichida buyurtmani egalariga yetkazdi. 
Shundan soʻng yurtimizning turli hududlaridan buyurtmalar 
tusha boshladi. Shu tariqa Qamara oila aʼzolari, qoʻshnilarini ish 
bilan taʼminladi va oʻtgan yili may oyida tashkil etilgan “Togʻ 
mahsulotlari” korxonasini yuritib kelyapti.

— Asli kasbim oʻqituvchi. Birin-ketin farzandli boʻlganim 
sababli uyda qolgandim, — deydi Qamara. — Bir kuni televizorda 
tadbirkor xotin-qizlar faoliyati va ularga berilayotgan imkoniyatlarni 
koʻrib havas qildim va biror ish boshlash  harakatiga tushdim. 

ayol va 
TADBIRKORLIK

ikki tushuncha birlashib, 
iqtisodiy trendga aylanmoqda

Bugun biz koʻp tilga oladigan 
gender tenglik masalasi 
bundan bir necha asr oldin 
paydo boʻlgan feminizm 
harakatining zamonaviy 
hamda aniq maqsadlarga 
asoslangan faol koʻrinishi 
hisoblanadi. Gender, yaʼni 
turli jinslar oʻrtasidagi 
tenglikni taʼminlash, xotin-
qizlarning jamiyatdagi rolini 
oshirish, ularga barcha 
sohalarda erkaklar bilan 
teng imkoniyat va sharoit 
yaratib berish hozir har 
bir davlat oldidagi muhim 
vazifaga aylangan. Hatto 
bu boradagi natijalar oʻsha 
mamlakatning mavqeini 
oshiruvchi omillardan biri 
sifatida qaralmoqda. 

Gap faqat xotin-qizlarga hurmat koʻrsatish, 
ularni erkaklar bilan teng koʻrishdagina emas. 
Tahlillarga koʻra, ayollarning ijtimoiy faolligi 
rivojlanish omillariga katta taʼsir koʻrsatadi. 
Yaʼni xotin-qizlardagi masʼuliyat, ishchanlik, 
oʻz ishiga talabchanlik qaysi sohada boʻlmasin 
oʻsishga olib boradi. Xorij kompaniyalaridan 
biri tomonidan oʻtkazilgan tadqiqot natijalariga 
koʻra, iqtisodiyotda ayollar ishtirokining 25 
foizga oshishi yalpi ichki mahsulotning 11 foiz 
koʻpayishiga olib kelar ekan. Shu bois, xotin-
qizlar tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash jahon 
ijtimoiy-iqtisodiy trendlaridan biriga aylangan 
va uni rivojlantirish masalalari bilan koʻpgina 
xalqaro tashkilotlar shugʻullanmoqda.

Aytish joizki, gender tenglikni taʼminlashda 
Oʻzbekiston hech bir davlatdan kam emas. 
Ayniqsa, keyingi 7-8 yil ichida mamlakatimiz 
ijtimoiy-iqtisodiy hayotida xotin-qizlarning 
roli keskin oshdi. Shu yilning 7-mart kuni 

poytaxtimizda Xalqaro xotin-qizlar kuniga 
bagʻishlab oʻtkazilgan tantanali marosimda 
davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, yurtimizda 
xotin-qizlarning faolligini oshirish, onalik va 
bolalikni himoya qilish, gender tenglikni qaror 
toptirish, ayollarning huquq va manfaatlarini 
taʼminlash boʻyicha keng koʻlamli chora-
tadbirlar amalga oshirilmoqda. Buni barcha 
sohalar kesimida koʻrish mumkin. Xususan, 
Saylov kodeksida deputatlikka nomzodlarning 
kamida 40 foizi yoki har 5 nafaridan 2 nafari 
ayol boʻlishi zarurligi belgilangan. Hozirgi 
vaqtda xotin-qizlarning davlat boshqaruvidagi 
ulushi 2017-yildagi 27 foizdan 35 foizga yetgan. 
Soʻnggi 5 yilda Oʻzbekistonda ishbilarmon 
ayollar safi ikki barobar kengayib, oʻz biznesini 
yoʻlga qoʻygan tadbirkor xotin-qizlar soni 205 
mingdan oshdi. Shuningdek, 200 mingga yaqin 
ayollar kasb-hunar va tadbirkorlikka oʻqitildi, 
400 mingdan koʻpi ish bilan taʼminlandi. 

Mazkur harakatlar xalqaro miqyosda 
ham eʼtirof etilmoqda. Jahon bankining joriy 
yilda eʼlon qilingan indeksida Oʻzbekiston 
gender tenglik sohasida dunyodagi eng tez 
rivojlanayotgan 5 ta mamlakat qatorida qayd 
etildi. Joriy yilda yurtimiz yana bir yirik anjuman 
— Osiyo xotin-qizlar forumiga mezbonlik qiladi.

uyi tashkil qildik. Shunday qilib, 1998-yilda 
tadbirkorlik faoliyatimni boshlaganman. U 
vaqtlari yakka tartibdagi tadbirkorlik, degan 
narsalar boʻlmasdi, firma ochib, moliyaviy 
masalalarni hal qilishga toʻgʻri kelgan. Tadbirkor 
odamga har tomonlama qiyin edi, ayollarga-ku, 
oʻn karra ogʻirroq boʻlgan. Soliqchilar, turli davlat 
tashkilotlari tomonidan toʻsiqlar koʻp boʻlardi. 
Gapirsa gap koʻp, muhimi, hammasi ortda qoldi. 
Hozir bularning aksi ekanidan xursand boʻlaman. 
Adliya boʻlimi xodimlari kelib, qanday  muammo 

hozir qaysi yoʻnalishda boʻlmasin tadbirkorlarning 
yayrab ishlaydigan davri keldi.

2017-yilda davlatimiz rahbari tomonidan 
Kumushkon turizm qishlogʻi, deb eʼlon qilingach, 
shu yoʻnalishdagi tadbirkorlikka qiziquvchilar 
safi yanada kengaydi. Hududga sayyohlar oqimi, 
mehmon uylariga talab ham oshdi. Inobat opa 
istiqomat qiladigan Chashma mahallasining 
oʻzida keyingi yillarda 70 ga yaqin mehmon 
uylari tashkil etildi. 

Parkent azaldan xordiq chiqarish uchun 
goʻzal va soʻlim tabiatli maskanlardan biri. 

Ayniqsa, bahorda u yanada chiroy ochib, boshqa 
joyda topilmaydigan koʻk somsalari odamlarni 
oʻziga chorlaydi. Parkent uzumlarini-ku, 
taʼriflashga hojat boʻlmasa kerak. Xullas, ana shu 
tumanning turistik salohiyati yildan yilga oshib, 
hududda nafaqat ekoturizm, balki gastronomik 
turizm rivojlanib bormoqda. Kumushkon qishlogʻi 
ham koʻpchilikka yaxshi tanish. Ilgari odamlar 
u yerga koʻproq ziyoratga borardi. Hozir esa 
ekoturizm omma lashib, mehmonlar oqimi oshgan. 
Inobat opa uzoq yillar shu yoʻnalishda tadbirkorlik 
qilib kelayotganiga qaramay, 2017-yildagina 
rasmiy roʻyxatdan oʻtib, yuridik shaxs sifatida 
“Kumushkon saxovati” oilaviy korxonasini tashkil 
etdi. Oilaning deyarli barcha aʼzolari shu ishning 
ishtirokchisiga aylangan. Tadbirkor ayolning 7 
nafar farzandi bilan birga, kelinlari, qarindoshlari 

ham shu korxonada ishlab, mehmonlarga xizmat 
koʻrsatib kelyapti. Oʻgʻil-qizlarning har biri 
turli yoʻnalishda oʻz yoʻlidan ketgan boʻlishiga 
qaramay, oilaviy tadbirkorlik ularning asosiy 
faoliyati. Korxonada mavsum paytida 15 tagacha 
qoʻshimcha ishchi oʻrni ham yaratiladi. 

Odatda, erta bahordan avgust oylarigacha 
mehmonlar koʻp boʻladi. Ularning maroqli hordiq 
chiqarishi uchun shinam, zamonaviy mehmon uylari 
tashkil etilgan. Uylarning ekologik toza, yashil 
texnologiyalarga asoslangani, ayniqsa, xorijlik 
mehmonlarda katta qiziqish uygʻotyapti. Tashrif 
buyuruvchilar orasida Markaziy Osiyo, Yevropa 
davlatlaridan keladigan sayyohlar koʻpchilikni 
tashkil etadi. Mehmonlarni Kumushkonning toza 
havosi, soʻlim tabiati, mineral suvlari, issiq buloqlar, 
koʻk somsa, kabob singari taomlari koʻproq oʻziga 
tortadi. Sayyohlarning aksariyati nafaqat dam 
olish, balki sogʻliqlarini tiklash, ziyorat qilish 
maqsadida keladi. Qolaversa, tadbirkorlar oilasi 
tomonidan sayyohlarga sport turizmi, ekstremal 
sayohat, sayyohlik marshrutlari tashkillashtirib 
beriladi. Yaqinda 10 kishilik yangi mehmon uyi 
foydalanishga topshirildi. Yana 20 oʻrinli mehmon 
uyi qurilishi bitay deb qoldi, mavsumga tayyor 
boʻladi. Buning ortidan qoʻshimcha 2-3 ta yangi ish 
oʻrni ham yaratiladi.

Inobat opa tadbirkorligi ortidan yetti 
farzandini oʻqitib, uyli-joyli qildi. Qish logʻidagi 
boshqa yoshlarni ham doim qoʻllab-quvvatlashga 
intiladi, kontrakt pullarini toʻlab beradi, ish bilan 
taʼminlaydi. Sodda, samimiy ayol sira mehnatdan 
qochmaydi. Uning ana shu mehnatlari eʼtirof 
etilib, joriy yil 8-mart — Xalqaro xotin-qizlar 
kuni arafasida davlatimiz rahbari opani “Shuhrat” 
medali bilan taqdirladi. 

— Davlat mukofoti berilishini eshitganimda, 
toʻgʻrisini aytsam, ishonmadim, — deydi 
qahramonimiz. — Chunki Parkent oʻzi olis hudud, 
bizning Kumushkon qishlogʻimiz esa undan ham 
uzoqda joylashgan. Shu yerlarda 20 yildan ortiq 
turizm sohasida ish olib borgan boʻlsam, menga 
eʼtibor berishadi, deb oʻylamagandim. Oddiy 
qishloq ayoli uchun bu juda katta mukofot. Ham 
xursand boʻldim, ham faxrlandim. Kamtarona 
mehnatimizni yuqori baholaganlaridan quvondim. 
Davlatimiz rahbari bilan koʻrishganimizda, 
hali Parkentda juda katta oʻzgarishlar qilinishi, 
turistik jihatdan Boʻs tonliqdan kam boʻlmasligini 
taʼkidladi. Bu biz, tadbirkorlarga yanada kuch 
bagʻishlaydi. Parkentliklar oʻzi mehnatkash 
xalq. Kichik imkoniyat boʻlsa ham, shundan 
foydalanishga, koʻproq mehnat qilishga intiladi. 
Ayniqsa, hozirgi kunda tadbirkor kerak boʻlsa 
24 soat ishlashi lozim. Yangi gʻoyalar topib, 
amaliyotda qoʻllashi, doim izlanishda boʻlishi, 
faqat olgʻa qadam tashlashi zarur. Chunki shunga 
yarasha imkoniyat ham mavjud. Toʻgʻri, hamma 
sohada boʻlgani kabi turizm yoʻnalishida ham 
oʻziga yarasha qiyinchiliklar bor. Mehmonlar bilan 
ishlash, ularning koʻngliga yoʻl topish oson emas, 
ammo ular miriqib dam olib, minnatdorchilik 
bildirganida barcha charchoqlarim chiqib ketadi.

TADBIRKOR — KERAK BOʻLSA, 24 SOAT ISHLASHI LOZIM

Qishloqda nima sotsa xaridorgir boʻlishini 
oʻyladim. Lekin pulim yoʻq edi. Shunda togʻ 
mahsulotlari xayolimga keldi va qurtlarni 
noodatiy qadoqlaganim koʻpchilikda 
qiziqish uygʻotdi. Buyurtmalarimizning 
birdaniga koʻpayib ketishi meni bir oz 
shoshirib qoʻydi. Chunki daromad ham 
shunga yarasha ortib borardi, men esa 
bu sohada bilimim yetarli boʻlmagani 
bois, pullarni toʻgʻri ishlatishni bil-
maganman. Yangi xodimlarni qanday 
jalb qilish, hamkorlar bilan kelishuvlarga 
erishishda ham uquvim yoʻq edi. Biznesda 
toʻgʻri boshqaruv va aniq yoʻnaltira bilish 
eng muhimi ekani, buning uchun esa bilim 
zarurligini tushunib yetdim. Darhol yurtimizdagi 
muvaffaqiyatli tadbirkorlardan bilim ola boshladim. 
Ularning saboqlari, yangi koʻnikmalar orqali xatolarimni toʻgʻrilab, 
biznesimni kengaytirib kelyapman.

Korxonada, asosan, tabiiy toza togʻ mahsulotlari, bolalikni 
yodga soladigan, qadrdon taʼmga ega yeguliklar zamonaviy usulda 
qadoqlanib, xaridorlarga yetkaziladi. Patir, qatlama, doʻlta yogʻ 
singari mahsulotlar ham anchayin xaridorgir. Ular yurtimizdagi 
savdo doʻkonlari, mahalliy bozorlardan tashqari qoʻshni 
davlatlarga eksport qilinadi. Korxonada 10 dan ziyod kishi ish bilan 
taʼminlangan. Tadbirkor oʻz hududidagi xotin-qizlarni ish bilan 
taʼminlayotgani, ular uzoq yurtlarga borib emas, balki oila bagʻrida, 

oʻzimizda ishlab, daromad topayotganidan quvonib 
gapirdi. Qishlogʻida tadbirkorlikka qiziquvchi 

xotin-qizlar koʻpligini alohida taʼkidladi.
Qamara oʻz mahsulotlarini koʻproq xorij 

davlatlariga eksport qilish harakatida. Bu 
boradagi imtiyozlarni doim kuzatib, xo-
rijliklarning talablarini oʻrganib boradi. 
Yaqinda togʻ mevalari va rezavorlardan 
murab bo tayyorlashni yoʻlga qoʻydi. 
Buni u onasidan oʻrgangan. BMTning 
Taraqqiyot dasturi tomonidan oʻtkazil-
gan tanlovda Qamaraning ushbu loyi-
hasi “Eng yaxshi biznes gʻoya” sifatida 

tan olinib, 100 million soʻmlik qadoqlash 
apparatlarini yutib oldi. Bir yil oldin pulsiz 

bosh lagan biznesi hozirda fabrika darajasiga 
yetib keldi. 
Oilaviy qiziqishni katta yoʻnalishga aylantirib, 

xorijga mazali va shifobaxsh murabbo eksport 
qilish harakatida. Endi murabbo uy sharoitida emas, balki 

katta korxonada zamonaviy uskunalar yordamida tayyorlanib, 
qadoqlanadi. Boshida yiliga 100 tonna mahsulot ishlab chiqarish 
koʻzda tutilgan. 

— Ishlab chiqarish jarayonida rezavor va mevalarning 
100 foiz tabiiy boʻlishiga eʼtibor qaratiladi, — deydi Qamara 
Jaylobova. — Ular togʻli hududlarda dehqonlar tomonidan 
yetishtiriladi. Hatto kamyob, shifobaxsh mevalardan ham jem, 
mevali pyure, jele tayyorlanadi. Meva hamda rezavorlar oʻz suvi 
va shirasini saqlagan holda qaynatiladi, hech qanday kimyoviy 
qoʻshimchalarsiz quyuqlashtirilib, rang beruvchi vositalarsiz 
tayyorlanadi. Umuman, murabbo tayyorlashda qadim 
zamonlardan buyon qoʻllaniladigan usullardan foydalanamiz. 
Mahsulotlarga shakar qoʻshilmasligi bois, qandli diabet, 
allergiya va turli kasalliklardan aziyat chekadigan insonlar 
ham isteʼmol qilsa boʻladi. Bu mahsulotlar meʼyorida isteʼmol 
qilinsa, organizm ni vitamin va minerallar bilan boyitadi.

 Tadbirkorning asosiy maqsadi mahsulotlarni dunyo bozoriga 
olib chiqish. Buning uchun xalqaro sifat sertifikatini olishi lozim. 
Bu borada davlatimiz tomonidan beriladigan imtiyozlardan 
foydalanmoqchi. Yaʼni mahsulotga xalqaro sifat sertifikatini olish 
uchun subsidiyalar berilishi, juda qimmat boʻlgan bu xarajatlarning 
bir qismini davlat qoplab berishini bilib quvondi. Bunga javoban, 
ishlab chiqarish va eksportni keng yoʻlga qoʻyib, 100 dan ortiq 
qishloq aholisini ish bilan taʼminlashni maqsad qilgan.

MUSTAHKAM IMORAT BEKASI

BIR KUNDA RIVOJLANIB KETGAN BIZNES

Gulni parvarishlash juda qiziq 
jarayon. Bir xil turdagi gulni 
ikki odam oʻstirsa, ikkisining 
oʻsishi ham, koʻkarishi va 

gullashi ham turlicha boʻladi. Odamiga bogʻliq, 
degan gapda jon boʻlsa kerak. Tadbirkorlik ham 
shunday. Sharoit va imkoniyatlar bir xil degani, 
undan hamma birdek toʻgʻri foydalana olishini 
anglatmaydi. Biznes egasiga aylanish uchun 
uning uquvini olish, izlanish va mehnat qilish 
kerak.

Qashqadaryolik Aziza Popova 6-sinf-
da oʻqib yurganida 10 dona xitoy guli 
qalamchalarini olib, boʻyoq qutilariga ekadi. 
Dugonalarinikidan farqli u ekkan qalamchalarning 
bari koʻkardi. Gullarni maktabga olib borib, 
7 tasini sinfdoshlariga sotadi. Oʻshanda unda 
tadbirkorlikning ilk uchqunlari paydo boʻlgan 
boʻlsa kerak. Keyinchalik oliy oʻquv yurtini 
tamomlagan Aziza 2003-yilda turmush oʻrtogʻi 
bilan “Ulkan qurilish maxsus servis” MCHJga 
asos soldi va bugungi kunda tovar aylanmasi 50 
milliard soʻmdan ziyod boʻlgan katta qurilish 
kompaniyasi rahbari.

Ochigʻi, ayollarning qurilishdek ogʻir 
sohada tadbirkorlik qilayotgani hozir odatiy 
holga aylangan. Ammo Aziza opa ish boshlagan 
vaqtlarda bu kamyob hodisa edi va 20 yil oldin 
tadbirkor ayol uchun qiyinchiliklar boʻlgani tabiiy.

— Erkaklar qurilish sohasida ayol rahbarlarni 
qabul qilishi qiyinroq. Yaʼni qoʻl ostingizdagi 
erkaklar rahbar ayolning quruvchilik sohasini 
tushunishiga ishonchsiz qaraydi, — deydi Aziza 
Popova. — Ish boshlagan yillarimiz boshqa 
qiyinchiliklar uchrardi. Qurilish texnikalari olish 
uchun moliyaviy yordamga ehtiyojimiz boʻlgan, 
ammo bankdan kredit olish juda katta muammo 
edi. Texnika va maishiy bazaning yoʻqligi 
tender tanlovlarida qatnashishimizga toʻsqinlik 
qilardi. Oʻzim iqtisodchi boʻlganim uchun har 
bir soʻmni tejadim, oʻz uyimni ofis qilib ish 
boshlaganman. Bir necha yil deganda, pul yigʻib, 
2 ta qurilish texnikasi oldim va tender tanlovlarida 
qatnashib, katta obyektlar olib qurishni bosh-
ladik. Qurilish mollarini Xitoydan olib kelardik. 
Umuman, biznesda doim qiyinchilik lar boʻladi. 
Lekin qoʻllab-quvvatlov boʻlsa, ularni yengib 
oʻtish oson kechadi. Hozir tadbirkorlarimiz soni 
ortib borayotgani boisi ham shunda. Asossiz 
tekshiruvlar, tadbirkorlik faoliyatiga toʻsiqlarga 
chek qoʻyilib, sohada barcha imkoniyatlar yaratib 
berilyapti. Davlat va soliq idoralari, banklar 
tadbirkorlarga amaliy yordam koʻrsatmoqda. 

Oʻzim ham 2020-2021-yillarda imtiyozli kredit 
 olganman. Bu menga pandemiya davrida juda qoʻl 
kelgan. 

“Ulkan qurilish maxsus servis” korxonasi 
qurilish, rekonstruksiya va pardozlash segmentida 
faoliyat koʻrsatadi. Bu yerdagi zamonaviy 
texnikalar qurilishning eng boshidan to murakkab 
rekonstruksiya ishlarigacha bajarish imkonini 
beradi. Bugunga qadar korxona tomonidan 100 
dan ortiq qurilish-rekonstruksiya ishlari amalga 
oshirilgan. Xitoy, Italiya, Rossiya, Turkiya 
kompaniyalari bilan hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. 
Korxonada 300 dan ortiq kishi ishlab, shu yerdan 
daromad topadi, roʻzgʻor tebratadi. 

— Qurilish sohasida eng muhim jihat — bu 
sifat. Yaʼni qurilishda muddat emas, texnologik 
jarayon katta ahamiyatga ega, — deydi tadbirkor. 
— Har bir qavatga quyiladigan beton 28 kun 
davomida turishi kerak. Shundagina mustahkam, 
sifatli va hashamatli binolar quriladi. Qolaversa, 
tadbirkor sifatli mahsulot taqdim etgandagina, 
unga talab ortib boraveradi. Ishonch va halollikka 
asoslangan biznes uzoqqa boradi, odamlarga nafi 
tegadi. 

Aziza opa zamonaviy ayol, katta tadbirkor 
boʻlish bilan birga, yaxshigina uy bekasi hamdir. 
Oilasini oʻzi quradigan binolari kabi mustahkam 
tutishga intiladi. Uch farzandning onasi. Ishda 
ham, oilada ham turmush oʻrtogʻi yonida tirgak 
boʻlib turadi. Qahramonimiz ayol doimo oilasiga 
eʼtiborli boʻlishi, farzandlar tarbiyasini ham 
birdek olib borishi lozim, deb hisoblaydi. Ayniqsa, 
tadbirkor ayol hamma narsaga ulgurishi kerakligi, 
hamisha oʻz ustida ishlab, har qanday yoshda ham 
rivojlanishdan toʻxtamasligi lozimligini taʼkidlaydi.

Ayni shu jihatlar uning oʻzida mujassam. 
Hamon gul parvarishlashni xush koʻradigan Aziza 
opa boʻsh vaqtida kitob oʻqish, yangi yoʻnalishlarda 
bilimini oshirishni xush koʻradi. Shaxsiy rivojlanish 
kurslarida oʻqishga ham vaqt topadi. Atrofdagilar 
uni bugungi kunning ilgʻor, zamonaviy tadbirkor 
ayoli deyish lari bejiz emas.

2024-yil — Yoshlar va biznesni qo‘llab-quvvatlash yili

boʻlsa, uyning oʻzida hal qilib beryapti.  Ayniqsa, 
bank bilan ishlash va kredit olish masalasida 
katta oʻzgarishlar boʻlgan. Shaxsan oʻzim keyingi 
yillarda biror marta bank eshigini qoqib borganim 
yoʻq, bank xodimlarining oʻzlari kelib, eng kam 
foizdagi imtiyozli kreditlar taklif etyapti. Xullas, 

O zbekiston, chin maʼnoda tad birkorlar 
mamlakatiga aylanmoqda. Joriy 
yil nomi buning yaqqol misoli. Yil 

boshidanoq biznes vakillariga qator imtiyozlar, 
qoʻshimcha imkoniyatlar berila boshladi. Va 
mazkur jarayon faol davom etmoqda. Bu im-
koniyatlarning bari, albatta, xotin-qizlarga ham 
tegishli va ular soʻzsiz bularning baridan teng 
foydalanadi.

Hozir mamlakatimiz aholisining 17 
milliondan ziyodi xotin-qizlar boʻlsa, birgina 
kichik biznesda soha vakillarining 25 foizi 
ayollar hissasiga toʻgʻri kelyapti. Yurtimizda 
yaratilgan qulay tadbirkorlik muhiti, unda 
xotin-qizlarga berilayotgan alohida imkoniyat 
va imtiyozlar opa-singillarimizni biznes qilish, 
oʻz kasb-hunari ortidan daromad topish, 
hududlar rivojiga hissa qoʻshishga undamoqda. 
Buning ortidan ular zamonaviy, bilimli, haqiqiy 
ishbilarmon ayolga aylanib, xalqaro tadbirlarda 
faol ishtirok etyapti, oʻz mahsuloti bilan jahon 
maydoniga chiqyapti, dunyo kezyapti, yanada 
yaxshi yashashga intilyapti. Endi tadbirkorlik 
ayollar uchun qoʻrquv va mashaqqat emas, balki 
zamonaviylik belgisiga aylandi. 

Toshkent viloyatining Parkent tumani 
Kumushkon qishlogʻida yashaydigan Inobat 
opa Gʻiyosova ham kattagina oilaviy korxona 
rahbari, turizm yoʻnalishida xizmat koʻrsatadi. 
Tadbirkorlikni bundan yigirma yil oldin yosh 
bolalari bilan boshlagan ayol oʻtgan yillar 
davomida ozmuncha qiyinchilik koʻrmadi. 
2017-yilda oilaviy korxona sifatida rasman 
roʻyxatdan oʻtgach, yelkasiga oftob tegdi, boshqa 
koʻplab tadbirkorlar qatori erkin faoliyati uchun 
keng yoʻl ochildi. 

— Ish boshlagan kezlarim bolalarim yosh, 
oila tebratish ancha qiyin davrlar edi, — dey-
di Inobat opa. — Ham davlat ishida ishlab, 
ham farzand tarbiyasi bilan shugʻullanish qiyin 
boʻlgani uchun uyda turli shirinliklar, taomlar, 
sut mahsulotlari tayyorlab, sotgani olib chiqa 
boshladim. Kumushkon Parkent tumanining eng 
chekka qishlogʻi, ancha tepalikda joylashgani 
bois, bu yerda ishlab chiqarish korxonasi yoʻq. 
Oʻsha vaqtda uyimizga yaqin joyda faqat bitta 
baza boʻlardi, mahsulotlarimizni sotish uchun 
oʻsha yerga olib borardik. Shu bilan birga, 
qishlogʻimiz ziyoratgoh etagida joylashgani 
tufayli turli hududlardan mehmonlar, sayyohlar 
kelib turardi. Shunda oʻzimiz mehmon uylari 
tashkil etishimiz kerak, degan  fikrga keldim. 
Hovlimiz ichida bogʻ barpo qilib, soʻrilar 
oʻrnatdik, 4 kishiga moʻljallangan mehmon 

‘
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2021-yildan boshlab filialda oʻquv jarayoniga kiritilgan dual taʼlim tizimi samara berib 
kelmoqda. Turli yoʻnalish va soha vakillarini tashkil etuvchi 3-4-bosqich talabalari ishlab 
chiqarish mutaxassislari rahbarligida nazariy bilimlarini amaliyotda qoʻllamoqda. Ular 

mamlakatimiz neft va gaz sanoatining yetakchi korxonalarida kasb-hunar sirlarini oʻrganib, 
amaliy koʻnikma va malakalarga ega boʻlmoqda.
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Abdulla MAGʻRUPOV, 
texnika fanlari nomzodi, 
dotsent
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Ilm-fan va ishlab chiqarish integratsiyasi

Mulohaza

Biroq guruch kurmaksiz boʻlmaganidek, 
texnika inqilobi hayotimizga bir qator muam-
molarni ham olib kirishga ulgurdiki, buni 
kunda-kunora ijtimoiy tarmoqlar orqali 
uzatilayotgan xabarlarda, yaqinlarimiz hayo-
tida kuzatyapmiz. Bularning ichida eng 
katta muammo — onlayn firibgarlar tuzogʻi. 
Odamlar ovoragarchiliklardan qochib, ishini 
oson bitirishga urinishi oqibatida firibgarlar 
oʻljasiga aylanib qolmoqda. 

Keyingi yillarda haydovchilik guvoh-
nomasini olish boʻyicha bir qancha oʻzgarishlar 
qilindi. Sohadagi kamchiliklar tuzatildi. 
Yashirincha ish qilayotganlarga choralar 
koʻrilib, haydovchilik guvohnomasini olish 
birmuncha takomillashtirildi. Soha butkul 
yangilanib, elektron shaklga oʻtkazildi. Biroq...

Ijtimoiy tarmoqlarda haydovchilik guvoh-
nomasini hech qanday qiyinchiliklarsiz va 
ortiqcha xat-hujjatlarsiz osongina olib berishni 
vaʼda qilayotgan firibgarlar tez-tez uchramoqda. 
Bunday xabarlar esa osongina ishini bitirmoqchi 
boʻlib yurganlarga moydek yoqib tushyapti. 
“Ular qanday qilib tez fursatda ishimni hal 
qilib beradi? Bu ish shunchalik osonmi?” deya 
oʻylab ham oʻtirmay, ularning qarmogʻiga 
ilinadi-qoʻyadi. Firibgarlar haydovchilik 
guvohnomasi 3-5 kun ichida tayyor boʻlishi 
va hamma ishlar xamirdan qil sugʻurganday 
oson bitishiga odamlarni ishontiryapti ham. 
Soddagina xalqimiz ularning firiblariga chuv 
tushib, aldanib qolmoqda.

3-5 kunda “prava”li 
boʻling!

Odamlarning shu darajada ishonchiga 
kirib aldab ketayotganlar aslida kim? Qanday 
yoʻllar bilan oʻziga ogʻdirib olyapti? Bu kabi 
savollarni oʻzimga takror-takror berib, ijtimoiy 
tarmoqlardan firibgarlarni qidira boshladim. 
“HAYDOVCHILIK GUVOHNOMASI” nomli 
yopiq telegram kanalni topdim va obuna boʻlib, 
faoliyatini kuzata boshladim. Kanalga kirishim 
bilan “5 kunda ortiqcha ovoragarchiliklarsiz 

Bitiruvchilarimiz bugun mamlakatimizdagi 
nomdor neft va gaz kompaniyalarida mehnat 
qilayotir. Filial respublika va xorijdagi 
yetakchi korxona va tashkilotlarga, talabchan 
ish beruvchilarga hamda yuqori texnologik 
tadqiqot markazlariga zamonaviy mehnat 
bozoriga mos keladigan mutaxassislar avlodini 
shakllantirib boradi. 2023-yil yakuniga koʻra, 
227 bitiruvchidan 182 nafari neft va gaz 
sanoati korxonalari va xalqaro operatorlar 
boʻlimlariga ishga qabul qilingan. 14 nafari 
magistratura yoʻnalishi boʻyicha oʻqishni 
davom ettirdi, 31 bitiruvchi esa xususiy biznes 
boshladi. Taʼlim muassasasida yoʻlga qoʻyilgan 
amaliyot dasturi esa filial va ishlab chiqarish 
korxonalari oʻrtasidagi strategik hamkorlik 
ularga asqatmoqda. 

Oliy taʼlim muassasasi zamonaviy, oʻquv 
jarayoni va mehnat faoliyati yuritish uchun 
qulay, taʼlim ikki tilda olib boriladigan, 
yuqori malakali professor-oʻqituvchilar 
va mutaxassislardan iborat boʻlgan, davr 
talablariga javob beradigan, taʼlim-tarbiya 
jarayonini innova sion-raqamli modul plat - 
formasi asosida tashkil etayotgan uni-
versitetlardan biridir. Strategik maqsad 
“taʼlim — fan — ishlab chiqarish” tamoyili 
asosida yetakchi oliy oʻquv yurti maqomi va 
salohiyatini mustahkamlashga qaratilgan. 

Bugun mazkur oliy taʼlim muassasasi 
mamlakat neft va gaz sanoati barqaror 
rivojlanishi uchun zamonaviy kadrlar 
tayyorlaydigan koʻp maqsadli klasterga 
aylangan. Shu bilan birga, bu yerda 

 mustahkam fuqarolik pozitsiyasiga ega, 
intellektual salohiyatini el-yurt manfaa-
ti yoʻlida safarbar etishga qodir, erkin 
va barkamol yoshlarni tarbiyalashga 
xizmat qiladigan maʼnaviy-axloqiy muhit 
yaratilgan.

Talabalar xalqaro ochiq internet olim-
piadalarida qatnashib, faxrli oʻrinlarni egallab 
kelmoqda. Birgina 2022/2023-oʻquv yilida 
xalqaro olimpiadalarda talabalar 50 dan ortiq 
medalga sazovor boʻldi, 250 dan ortiq ilmiy 
maqola mualliflari, 25 ta nomdor stipendiya 
sohiblariga aylandi.

Yuqori texnologik ishlab chiqarish uchun 
kadrlar tayyorlash sifatini oshirish maqsadida 
dual taʼlim tizimini yoʻlga qoʻyish, u orqali 
taʼlim va ishlab chiqarish sohasi oʻrtasidagi 
integratsiya jarayo nini taʼminlash dolzarb 
masalalardan biri. Dual taʼlim zamonaviy 
kasbiy taʼlim standartlari orqali yoshlarda 
kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishga 
qaratilgan. Shu bois, 2021-yildan boshlab 
filialda oʻquv jarayoniga kiritilgan dual taʼlim 
tizimi samara berib kelmoqda. Turli yoʻnalish 
va soha vakillarini tashkil etuvchi 3-4-bosqich 
talabalari ishlab chiqarish mutaxassislari 
rahbarligida nazariy bilimlarini amaliyotda 
qoʻllamoqda. Ular mamlakatimiz neft va gaz 
sanoatining yetakchi korxonalarida kasb-
hunar sirlarini oʻrganib, amaliy koʻnikma va 
malakalarga ega boʻlmoqda.

Qashqadaryo va Buxoro viloyatlarida filial 
huzurida hududiy tayyorlov kurslari tashkil 

etilgan. Har yili hududlar ehtiyo jidan kelib 
chiqib, tayyorlov kurslarida abituriyentlarga 
rus tili, matematika va fizika fanlarini chuqur 
oʻrganishi uchun kerakli sharoit yaratiladi. 
2017-2023-yillarda 2700 dan ortiq yigit-qiz 
ushbu kurslarda oʻqish istagini bildirdi.

Ishlab chiqarish korxonalari bilan 
hamkorlik doirasida “Oʻzbekneftgaz” 
aksiyadorlik jamiyati, Buxoro neftni 
qayta ishlash zavodi, Shoʻrtan gaz-kimyo 
korxonasi, Muborak gazni qayta ishlash 
zavodi, Fargʻona neftni qayta ishlash zavodi, 
“Lukoil Uzbekistan Operating Company” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati, “Eriell”, 
“Enter Engineering”, “Uzbekistan GTL” va 
boshqa koʻplab kompaniyalar bilan integ rativ 
aloqalar yoʻlga qoʻyilgan. Bundan koʻzlangan 
maqsad taʼlim va ishlab chiqarish jarayonining 
oʻzaro bogʻliqligini taʼminlash, professor-
oʻqituvchilarni qoʻshma innovatsion loyi-
halarga jalb etish, korxonalarda amaliyot 
talabiga javob beradigan mutaxassislarni tay-
yorlashda mavjud eksperimental resurs ba-
zasidan samarali foydalanishdir. 

Bundan tashqari, Oʻzbekistonda yo-
qilgʻi energetikani rivojlantirish boʻyicha 
fundamental tadqiqotlar qilish, jumladan, 
oʻquv laboratoriyalari faoliyatini jahon 
andozalari asosida yoʻlga qoʻyish, talaba 
yoshlar va ishlab chiqarish korxonalari 
hamkorligida neft va gazni qazib olish, 
qayta ishlash usullarini tashkil etishga 
qaratilgan moddiy resurslar zaxirasidan 

samarali foydalanishni  nazarda tutadi. 
Amaliyot dasturlari orqali professor-
oʻqituvchilar tomonidan qator uchrashuvlar, 
oʻquv seminarlari oʻtkaziladi. Bunda 
ishtirokchilarga filial hayoti va faoliyatiga 
oid videomateriallar namoyish etiladi, 
talaba yoshlarning yoqilgʻi-energetikaga 
bagʻishlangan innovatsion loyihalari va 
startaplari keng targʻib qilinadi.    

Ijtimoiy sohadagi samarali ishlar ham 
diqqatga sazovor. Talaba yoshlar oʻzining 
oʻquv, ilm-fan, sport sohalarida, ijodiy va 
ijtimoiy hayotida erishilgan yutuqlari orqali 
yildan yilga nufuzi ortib borayotgan “Yil 
talabasi” respub lika koʻrik-tanlovida faol 
ishtirok etib kelyapti. 2023/2024-oʻquv 
yilida mazkur tanlovning yakuniy bosqichida 
ishtirokchilar “Eng faol bilimdon”, “Eng faol 
targʻibotchi”, “Eng faol ixtirochi”, “Eng faol 
ijodkor” kabi nominatsiyalar boʻyicha faxrli 
oʻrinlarga munosib koʻrildi. 

Sogʻlom, bilimli va madaniyatli 
yoshlar mamlakat taraqqiyoti va kelajagini 
belgilab beruvchi hamda jamiyatda ijobiy 
oʻzgarishlarni amalga oshirishda qudratli 
kuchdir. Yoshlarga oid davlat siyosati, 
avvalo, har bir davlatning kuchli ijtimoiy 
siyosati boʻlib, yoshlar va davlat oʻrtasidagi 
munosabatlarni muvofiqlashtirishga xizmat 
qiladi. Bu sohadagi izchil islohotlar davr 
talabi boʻlib, doimo takomillashib  boradi 
va uzluksiz jarayon sifatida umrboqiy 
davom etadi.

haydovchilik guvohnomasiga ega boʻldim”, 
“Boshida ishonmagandim, rost ekan”, 
“Oʻzimga qoʻshib ayolimga ham guvohnoma 
oldim”, “Mashennik”lar koʻpayib ketdi. Ularga 
ishonmang. Mana, yana bir mijozimiz aldanib, 
bizga murojaat qildi”, deya qoʻliga haydovchilik 
guvohnomasini tutib, guvohnoma olganlarning 
videoxabarlariga duch keldim. Bir dam men 
ham ularning xabarlariga ishongandek boʻldim. 
Lekin maqsadim yoʻlida ayrim yolgʻonlarni 
qidirishga tushdim. Kanal ochilgandan 
buyon joylangan xabarlarni oʻrganishga 
kirishdim. 

Kanal 2022-yil dekabr oyida ochi-
lib, joriy yil 4-martdan fao liyatini 
boshlagan va ayni paytda 5 mingdan 
ortiq obunachiga ega. Firibgarlar 
joylagan eʼlonda guvohnoma 3-5 kun 
ichida tayyor boʻlishi aytiladi. Bunga 
ular YHXBBdagi tanishlari orqali 
erishish mumkinligini iddao qilgan. 
Yangi haydovchilik guvohnomasining 
narxi 4 million soʻmdan boshlanadi. 
Qoʻshimcha toifa olish bahosi esa 3,5 
million soʻmdan.

Ular potensial “oʻlja”laridan quyidagi 
hujjatlar kerak boʻlishi haqida eʼlon 
joylashtirgan: kerakli toifa, pasport yoki ID 
kartaning old va orqa tomonlari fotosurati, oq 
fondagi rasm va imzo, doimiy yashash joyi haqida 
maʼlumot, yetkazib berish tafsilotlari (telefon 
raqami, shahar, uy manzili). 

Shu oʻrinda savol tugʻiladi: haydovchilik 
guvohnomasini olish uchun shaxsning 
barmoq izi kerak boʻladi. Uni qayerdan 
oladi? Firibgarlar savolga oʻrin qoldirmagan. 
Ular guvohnoma haqiqiy ekani va bazaga 
kiritilganida, pasport uchun topshirilgan 
barmoq izidan nusxa olinib, unga qoʻshilishiga 
alohida urgʻu bergan. Shu tariqa “oʻlja”larini 
osongina qarmoqqa tushirishga odatlangan.

Firibgarlarning haydovchilik guvoh-
nomasini 3-5 kun ichida “hal” qilib berishi 
qanchalik haqiqat ekaniga oydinlik kiritish 
maqsadida ana shunday kanallar orqali ishini 
bitirmoqchi boʻlganlarni surishtirdim.

Firibgarlik 
qurbonlari

— Yanvar oyining oxirida Facebookda 
tezlashtirilgan tarzda “prava” olib berishni 
vaʼda qilgan reklama eʼlonini koʻrib, ularning 
maxsus kanaliga qoʻshildim. Boshida 
oʻzim ham shubhalandim. Ammo kanalga 
joylashtirilgan videolarni koʻrib, haqiqatan 3 
kun ichida guvohnoma olish  mumkinligiga 
ishondim. Mendan rasm, pasport maʼlumotlari 
va oq qogʻozga qoʻyilgan imzoimni soʻrashdi. 
Ular guvohnoma chiqqanidan keyin toʻlov 

qilishimni aytishdi. Bir necha 
kundan keyin men bilan bogʻlanib, 

“prava” tayyor boʻlganini, yoʻl 
harakati xavfsizligi xodimlarining 
planshetida maʼlumotlarim aks 
etgan guvohnomaning videosini 
yubordi. Agar 2-3 soat ichida 
toʻlov qilmasam, guvohnoma 
bazadan oʻchib ketishi va qayta 
olmoqchi boʻlsam, muammolarga 
duch kelishim mumkinligini aytib, 

qoʻrqitdi. Nima qilishni bilmay, ular 
soʻragan 4 mil lion soʻmni yuborilgan 

plastik kartaga oʻtkazdim. Shundan 
soʻng uy manzilimni soʻradi. Yubordim. 

Ammo keyin men bilan qayta bogʻlanishmadi 
va savollarimga javob berishmadi, — deydi 
Mirzohid ismli yigit.

Yana bir qurbon — Sardor Ochilov. U 
ham aynan mana shu kanal egalari tuzogʻiga 
tushgan.

— Tanishimning taklifi bilan kanalga 
qoʻshildim, — deydi Sardor. —  Avval yaxshilab 
kanalni kuzatib chiqdim. Haydovchilik 
guvohnomasini olganlarning kanalga yuborgan 
videoxabarlarini koʻrib, kanal admini bilan 
bogʻlandim. U aytgan hujjatlarni toʻplab, 
elektron shaklda telegramga yubordim. 5 kun 
ichida “pravam” tayyor boʻlishini aytdi. Orada 
kanalga kelgan xabarlar bilan tanishib, kanal 
adminiga boʻlgan ishonchim yanada ortdi. 
Aytilgan vaqtda menga qayta bogʻlanishib, 
haydovchilik guvohnomam tayyor boʻlganini 
va 2–3 soatda toʻlov qilmasam “pravam” 

kuyib ketishini aytishdi. Karta raqamini 
joʻnatgach, shuncha harakat yoʻqqa chiqmasin, 
deya darrov kelishilgan mablagʻni oʻtkazib 
yubordim. Shundan soʻng ular uy manzilimni 
olib, haydovchilik guvohnomamni pochta 
qilib yuborishini, bir necha soatlarda qoʻlimda 
boʻlishini aytdi. Ammo oradan bir necha 
kun oʻtsa-da, ulardan darak boʻlmadi. Kanal 
adminiga qayta bogʻlandim. Lekin savollarimga 
javob ololmadim. Koʻp yozaverganimdan 
bloklab qoʻydi. Essiz, shunchalik ham laqma 
boʻlamanmi?! Farzandimning oʻqishi uchun 
olib qoʻygan pulimni firibgarlarga aldanib, 
suvga oqizdim. Tanishim ham chuv tushib, menga 
ham tavsiya qilganidan afsuslanib oʻtiribdi ekan. 
Undan koʻra, oʻqib, imtihonlarni topshirib, halol 
yoʻl bilan olsak ham boʻlardi-ku...

Unaqasi 
faqat tushda boʻladi

Yana bir necha yurtdoshimiz bilan 
bogʻlandik. Ular ham yuqoridagi kabi javoblarni 
aytdi. Tez fursatda haydovchilik guvohnomasini 
qoʻlga kiritaman, deb koʻpchilik chuv tushib 
qolgan. Kimdir farzandining oʻqishi uchun 
yigʻib qoʻygan pullaridan, yana kimdir uy 
yoki mashina uchun yigʻayotgan pulining bir 
qismidan shu tariqa ajrab qolgan. Kimdir qarz-
havola qilgan... Xoʻsh, oʻzi 3 yoki 5 kunda 
haydovchilik guvohnomasini olsa boʻladimi?

— Aslida, milliy haydovchilik guvoh-
nomasiga ega boʻlish ayrim fuqarolar oʻy-
layotganidek oson emas. Buning uchun, 
qonunchilikka asosan, bir qator sinovlardan 
bosqichma-bosqich oʻtish kerak boʻladi, — 
dey di Oʻzbekiston Respublikasi mudofaasiga 
koʻmaklashuvchi “Vatanparvar” tashkiloti 
Markaziy kengashi matbuot kotibi Laziz 
Boʻronov. — Keling, yaxshisi, bu jarayonni 
“Vatanparvar” tashkiloti oʻquv muassasalari 
faoliyati misolida tushuntirib bersak. Masalan, 
“B” toifa boʻyicha haydovchilik kasbini 
egallamoqchi boʻlgan fuqaro belgilangan 
miqdordagi toʻlovni toʻlashi, 216 soatdan iborat 
nazariy mashgʻulotlarni va 69 soatdan iborat 
amaliy mashgʻulotlarni oʻzlashtirishi, oʻqish 
yakunida bilim va koʻnikmalarini tekshirishga 
qaratilgan ichki imtihonlarni topshirishi talab 
etiladi. Yakuniy imtihondan muvaffaqiyatli 
oʻtgan fuqaroga tegishli guvohnoma 
topshiriladi. Mazkur hujjat avtomototransport 
vositalarini boshqarish huquqini bermaydi. 
U faqatgina fuqaro milliy guvohnoma olishi 
uchun vakolatli idoralarga imtihon topshirish 

huquqini beradi. Ushbu oʻqish jarayonlari 4 oy 
10 kun davom etadi. Anglaganingizdek, milliy 
guvohnomaga ega boʻlish ayrim firibgarlar 
tasvirlaganidek oson emas.

Oson ishning oqibatini 
oʻylash kerak

Darhaqiqat, bugun ijtimoiy tarmoqlarda 
shunga oʻxshash kanallar ancha koʻpayib qolgan. 
Ular firibgarlik yoʻli bilan odamlarning ishonchiga 
kirib olib, soʻng chuv tushirib ketgan. Qizigʻi, 
odamlarning oʻziga ham qiyinchiliklarsiz ish 
bitirish maʼqul kelmoqda. Osongina bitadigan 
ishning oqibatlari oʻylab ham koʻrilmaydi. 
Xoʻsh, aholining firibgarlar tuzogʻiga tushib 
qolmasligi uchun qanday ishlar qilinmoqda? Ana 
shunday ishlar bilan shugʻullanayotgan firibgarlar 
aniqlanib, javobgarlikka tortilyaptimi? Shu kabi 
savollar bilan Ichki ishlar vazirligi Kiberxavfsizlik 
markazi masʼul xodimi Lochinbek ATOYEV 
bilan bogʻlandik:

— Bir yil davomida kiberjinoyatlar soni 
avvalgiga qaraganda 20-30 foiz koʻpaygan. 
Firibgarlar odatda odamlarning bank 
kartasidagi mablagʻni oʻzlashtiradi. Lekin 
bugun ular ham yangicha usullarda ishlayapti. 
Jumladan, haydovchilik guvohnomasini tez 
fursatda olib berishni vaʼda qilish orqali pul 
undirish holatlari tez-tez uchramoqda. Ijtimoiy 
tarmoqlardagi shu kabi firibgarlarni aniqlash 
uchun tezkor guruhlar tashkil etilgan boʻlib, 
firibgarlar javobgarlikka tortilmoqda. Ammo 
ijtimoiy tarmoqlarni toʻliq nazorat qilish imkoni 
kamligi bois, bunday firibgarliklarni joyida 
bartaraf etish imkoni bir oz past roq. Shu oʻrinda 
aholidan ijtimoiy tarmoqlardan hushyorlik va 
ehtiyotkorlik bilan foydalanishni, firibgarlar 
tuzogʻiga tushib qolishdan ehtiyot boʻlishni 
soʻrayman.

Hushyor boʻling
Koʻrib turganingizdek, bularning bari 

firibgarlar nayrangidan boshqa narsa emas. 
Qonuniy tarzda rasmiylashtiriladigan hay-
dovchilik guvohnomasini belgilangan ama-
liy mashgʻulotlarni topshirmay, darslarni 
oʻzlashtirmay, test sinovlaridan oʻtmay turib 
qoʻlga kiritib boʻlmaydi. Belgilangan barcha 
sinovlardan oʻtgachgina guvohnomaga ega 
chiqish mumkin.

Oʻylab koʻring, ularning ishi qonuniy 
boʻlsa, talabgorlarni nega oʻqitib, belgilangan 
talablarni bajartirmayapti? Nega ular ishingizni 
tez bitirib bergani uchun xizmatlar evaziga 
kam pul talab qilyapti? Ularning ishi iqtisodiy 
qonun-qoidalarga toʻgʻri kelmasligini ham 
oʻylang.

Har bir kishiga aql-idrok bilan oʻylash 
xislati berilgan. Shunday ekan, puxta mulohaza 
bilangina qaror qabul qilish darkor. Yuqoridagi 
yurtdoshlarimiz kabi firibgarlar tuzogʻiga tushib 
qolmaylik. Axir ota-bobolarimiz “yetti oʻlchab 
bir kes”, deb bekor aytmagan. 

Mansurbek JABBOROV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

FIRIBGARLARNING YANGI USULI
Uch kunda “prava” tayyorlab beruvchilarga nega ishonyapmiz?

Bugun texnika olami shu darajada rivojlanib ketdiki, uyingizdan chiqmay 
turib ham yetkazib berish xizmatidan foydalana olasiz. Biror narsa 
xarid qilishni istasangiz, oy oʻrtasida boʻladigan yoyma bozorni kutib 
oʻtirmaysiz. Shartta gadjetingizni olib, onlayn doʻkonlardan oʻzingiz 
xohlagan narsani koʻrib, sotib olishingiz mumkin. Bordi-yu ishingiz 
koʻpayib tushlik qilishga vaqtingiz boʻlmasa, taomlarni ham joyingizda 
turib buyurtma qila olasiz. Hatto biror binoni ijaraga olmay, koʻchaga 
chiqmay, uyda oʻtirib biznes qilish, daromad topish mumkin. 

I.M.Gubkin nomidagi 
Rossiya davlat neft va 
gaz universitetining 
Toshkent shahridagi filiali 
asosiy vazifalaridan biri 
respublikamizda yoqilgʻi-
energetika sanoati uchun 
yuqori malakali mutaxassislar 
tayyorlash, taʼlim standartlarini 
xalqaro talablarga javob 
beradigan koʻrsatkichlarga olib 
chiqishdan iborat. OTM neft 
va gaz sohasi boʻyicha barcha 
darajadagi mutaxassislar, 
jumladan, amaliyot uchun zarur 
boʻlgan ilmiy va pedagogik 
kadrlarni yetishtirishni koʻzda 
tutadi. Bitiruvchilar neft va gaz 
tarmogʻida faoliyat yuritayotgan 
korxona va tashkilotlarda 
kamida uch yil sinov shartlarini 
muvaffaqiyatli oʻtab, kelgusida 
toʻlaqonli mehnat faoliyatiga 
kirishadi. 

DasTURLaR YiRiK 
KOmPaniYaLaRGa 
YO‘L OCHMOQDA

Ular potensial 
“oʻlja”laridan quyidagi hujjatlar 

kerak boʻlishi haqida eʼlon 
joylashtirgan: kerakli toifa, pasport 

yoki ID kartaning old va orqa 
tomonlari fotosurati, oq fondagi rasm 
va imzo, doimiy yashash joyi haqida 
maʼlumot, yetkazib berish tafsilotlari 

(telefon raqami, shahar, 
uy manzili). 



“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 
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Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.
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Odamlarga kulgi ulashish katta baxt. Tabiat qoʻynidagi qorlarni quyosh eritadi. Ammo 
odamning yuziga kulgi yugurtirish har kimning ham qoʻlidan kelavermaydi. Bitta 

qiziqchi minglab, millionlab odamlarga kayfiyat ulashadi. Tabiiyki, kayfiyati yuqori 
insonning ish unumdorligi oshadi, kasal ham boʻlmaydi.
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Sanʼat

Ismoil aka har tong oʻziga belgilangan 
hududni nazorat qilish uchun ishga 
kirisharkan, doimiy odati — purviqor 
togʻlarga termilib, ulardan quvvat olgan 
boʻladi. Ayni paytda keksa moʻysafid kabi 
boshiga oppoq salla oʻrab olgan osmonoʻpar 
choʻqqilar qalin qor bilan qoplangan.

Allaqachon quyoshning zarrin nurlari 
tepaliklarga tushib, koʻzni qamashtiradi. Bu 
atrofdagi har bir giyohdan tortib, qimirlagan 
jamiki jonivorlarni-da koʻz qorachigʻidek 
asrash masʼuliyati nazoratchi zimmasida. Ona 
tabiat bagʻrida erkin yurgan hayvonlar ham 
qoʻriqchini yaxshi tanib qolgan. Uning qadam 
tovushlaridan sezib, bir muddat tosh ortida 

Sayyohlik

koʻrinmay turishadi. Gohida xabarchi qushlar 
ogohlantirsa-da, ayrim jonivorlar unga oʻrganib 
qolganmi, koʻp ham oʻzini chetga olavermaydi. 
Ammo epchillig-u kuchda bu yaqin atrofda 
tengsiz hisoblangan qor qoploni juda sezgir. 
Olisdan odam hidini olib, qoyalar ortiga oʻtib 
ketadi. Faqat uning izlarini koʻrish mumkin.  

Ismoil aka hududdagi har bir soʻqmoqni, 
tepalik va pastlikni yaxshi biladi. Ayniqsa, 
yovvoyi hayvonlarning qaysi daradan yoki 
soylikdan harakatlanishini puxta oʻrgangan. 
Shu bois, doim oʻzi ham hushyorlikni 
yoʻqotmagan holda kuzatuv olib boradi. 

Nazoratchi qoʻliga durbin olib, sokin 
togʻ bagʻrini koʻzdan kechiradi. Huv narida 

salobat toʻkib turgan choʻqqi Hazrati Sulton 
deb nomlanadi. Narida esa Xoʻjaqirshivor, 
Xoʻjapirpirak ota, Toʻrtqoʻylik, Bibi Oʻlmas, 
Nomsiz kabi bir-biridan baland choʻqqilar. 
Hech bir xavotirli holatga guvoh boʻlmagan 
qoʻriqxona xodimi yana yoʻlida davom etadi.

Ismoil aka kuzatuvlari davomida togʻ 
bagʻrida xotirjamlik hukm surayotganiga 
ishonch hosil qilib, bir chetdagi tekis toshga 
oʻtirgancha yondaftariga nimalarnidir qayd 
qilishga kirishadi. 

— Asosiy ishimiz hududdagi oʻsimlik 
va hayvonot dunyosini qoʻriqlashdan 
iborat, — deydi Hisor davlat qoʻriqxonasi 
Shahrisabz tumani Gʻilon boʻlimi nazoratchi 
xodimi Ismoil Niyozov. — Bu ish men 
uchun juda qiziqarli. Tabiat qoʻynida turli 
moʻjizalarga duch kelamiz. Ayniqsa, bahor 
oylarida togʻ oʻzgacha rangga kiradi. 
Butun ekoolam qayta yosharib, goʻzallikka 

burkanadi. Bunday paytda tabiat bagʻridagi 
mavjudotlarda yashashga boʻlgan ishtiyoq 
yanada kuchayadi. Bir tomonda ayiq, 
bir tomonda qor qoploni va yana boshqa 
hayvonlar... Barcha-barchasi goʻyoki ahil, 
bir oila kabi yashaydi. Asosiysi, ular uchun 
xotirjamlik kerak. Qizigʻi, hayvonlar suratga 
tushishni yoqtiradi. Bundan bir oz ilgari ilk 
bor hududlarga fotoqopqonlar oʻrnatiladigan 
boʻldi. Oʻsha vaqtda biz bu uskuna yaqiniga 
biror yovvoyi hayvon kelishiga, kechasi esa, 
umuman, oldidan oʻtishiga ishonmagandik. 
Chunki fotoqopqonning tepa qismida 
mitti chiroq yonib turadi. Bundan yovvoyi 
jonivorlar hayiqadi, degan fikrda edik. Lekin 
bu notoʻgʻri boʻlib chiqdi. Sababi, keyingi 
kuzatuvlar natijasida hududdagi yovvoyi 
jonivorlar aynan fotoqopqon oldiga kelib, 
termilib turganini yoki qayta-qayta goʻyoki 
suratga tushishga chogʻlangan kabi oʻtishini 

Tabiat moʻjizalarga boy. Uning sir-sinoatlarini oʻz koʻzingiz 
bilan koʻrib, guvohi boʻlishning zavqi boshqacha. Ayniqsa, 
togʻ-u toshlar kezib, oʻsimliklar-u hayvonot olami bilan 
doʻstlashib, mehnat qilganga nima yetsin. 

TOSH QOTGAN DINOZAVR IZLARI

Oʻzbek qiziqchilik sanʼati deganda Yusufjon 
qiziq Shakarjonovdan Avaz Oxungacha boʻlgan 
soʻz ustalari koʻz oʻngimizda jonlanadi. 

Bugungi suhbatdoshimiz oʻzining komik 
rollari bilan xalq qalbiga kirib borayotgan soʻz 
ustasi Elmurod HAQNAZAROV. Muloqotimiz 
davomida qiziqchilik sanʼati, kino hamda 
jamiyatimizda uchrayotgan muammolar, dolzarb 
mavzular haqida toʻxtalishga harakat qildik. 

Sizdan qoʻshiqchi emas, 
qiziqchi chiqadi

Inson bir talay orzular bilan ulgʻayadi. Kimdir 
sportchi, kimdir harbiy yoki shifokor boʻlishni 
orzu qiladi. Eng muhim qaror esa vaziyat taqozosi 
bilan qabul qilinadi. Bolaligimda futbolchi boʻlish 
orzuim edi. Ammo jarohatlar tufayli sport bilan 
xayrlashdim. Bugungi kungacha turli sohalarda 
oʻzimni sinab koʻrdim: oʻqituvchilik, operatorlik, 
toʻylarda boshlovchilik qilganman, zavodda ham 
ishlaganman… Bilasizmi, nima ish qilishingizdan 
qatʼi nazar, topayotgan daromadingizda baraka 
boʻlmasa, qiyin ekan. Avvaliga menda ham 
topganim barakasiz boʻlaverdi. Bu orada Fargʻona 
politexnika institutiga hujjat topshirib, talaba 
boʻldim. Oʻsha vaqtlarda oilaviy ahvolimiz u qadar 
yaxshi emasdi, oʻqishga piyoda qatnaganman. 

Qiziqchilikka kirib kelishimning oʻzi qiziq 
boʻlgan. Bir kuni dadam uyda rahmatli Hojiboy 
Tojiboyevning konsertini koʻrib oʻtirgandi. 
Ustoz bir payt “Hozir ishi yurishmaganning 
hammasi qoʻshiq aytyapti”, dedi. Dadam kulib 
yubordi. Bu holat menga alam qilgan. Sababi, 
oʻsha vaqtlarda qay bir sohaga bosh qoʻshmay, 
ishim yurishavermasdi. Oilamga moddiy 
jihatdan qarasha olmasdim. Keyin xonanda 
Otabek Muhammadzohidning uyiga borib, sizga 
shogirdlikka tushaman, deganman. Aka meni 
eshitib koʻrib, sizdan qoʻshiqchi chiqmas ekan 
degan. Oradan  vaqt oʻtib, qayta tayyorlanib, 
uchinchi marta bordim. Doʻstlari bilan davra qurib 
oʻtirgan ekan. Yana oʻsha gap. 

Shunda “Ustoz, toʻgʻrisini aytsam, institutga 

koʻrdik. Bular orasida kamdan kam hollarda 
koʻrinish beradigan qor qoploni ham suratga 
bir necha bor tushgan. Misol uchun, ilgari qor 
qoploni faqat yakka holda uchragan boʻlsa, 
keyingi paytlarda toʻdasi bilan fotoqopqonga 
tushmoqda. Buning natijasida ularni 
sanoqdan oʻtkazish qulay boʻlyapti. Hozir 
ellikdan ortiq qoplon qayd etildi.

Hisor davlat qoʻriqxonasi nafaqat 
hayvonot va oʻsimlik olamiga, balki oʻziga 
xos tarixiy yodgorliklarga ham boy. Jumladan, 
hududda Amir Temur gʻori bor. Qalʼai Sheron 
darasi deya nom olgan bu hududga gʻorni 
tomosha qilish uchun xorijdan sayyohlar koʻp 
keladi. Buyuk sarkarda nomi bilan bogʻliq 
gʻor olisdan qaraganda anchagina kichik 
koʻrinadi. Ammo yaqiniga borib, uning 
qanchalik mahobatli ekanini his qilasiz.

Gʻorga kirish yoʻlagi ikkita. Biri oʻsha 
damlarda otxona vazifasini oʻtagan joyga, 
yana biri muayyan muddat boshpana boʻlgan 
xonaga yoʻnaladi. Kirish qismi oldida tosh 
boʻlaklaridan kattagina supa qilingan. Vaqt 
taʼsirida bugun supa koʻrinishini yoʻqotgan 
boʻlsa-da, mohirona uslubda bir tekis qilib 
terilgan toshlarga qarab, ustaning ishiga qoyil 
qolmay ilojingiz yoʻq. Shuningdek, baland 
supa devoridagi toshlarni ushlab turish uchun 
ustun sifatida archa daraxti yogʻochlari 
ishlatilgan. Shu sabab boʻlsa kerak, hanuzga 
qadar uning devorlari saqlanib qolgan.

Kattagina gʻor ichiga kirgan kishi tabiat 
manzaralariga duch keladi. Tobora ichkarilab 
borar ekansiz, tepadagi toshlar orasidan 
sizib, pastga tomchilayotgan chakka ovozi 
sukunatni buzadi. Yanada oldinga yurganingiz 
sari yoʻlak torayib boraveradi. Ichkaridagi 
ajoyib manzara esa kishini mahliyo qilishi 
tabiiy. Xullas, ming bor eshitgandan bir bor 
koʻrgan afzal.

Hoʻkizburun hamda Baytal dumi shar-
sharalari daraga ajib bir goʻzal koʻrinish 
baxsh etib turibdi. Ancha balandlikdan otilib 
tushayotgan sharsharaning joʻshqin qoʻshigʻi 
 sayyohlarni maftun etadi. 

— Bu manzilda koʻpchilikni qiziqtirgan 
yana bir tabiat yodgorligi borki, unga 
hayrat ila boqmasdan ilojingiz yoʻq, — 

deydi qoʻriqxonaning ekoturizm boʻyicha 
mutaxassisi Abdulla Abdusalomov. — 
Gʻordan bir oz yurilgach, shundoqqina katta 
xarsangda dinozavr izi koʻzga tashlanadi. 
Yirik hayvon izlarini bu yaqin atrofda 
yana bir necha joyda uchratish mumkin. 
Umuman, hududimizda tabiatning oʻziga xos 
manzaralari juda koʻp. Shu bois, joriy yilda 
ekoturizmni rivojlantirish maqsadida qator 
loyihalarni amalga oshirish maqsad qilingan. 
Jumladan, Hazrati Sulton togʻiga, Suvtushar 
sharsharasi hamda Amir Temur gʻori va 
dinozavr izlarini sayohatchilar chiqib, 
tomosha qilishi uchun sharoitlar yaratiladi. 
Buning uchun turli xizmatlar yoʻlga qoʻyiladi. 
Maishiy obyektlar barpo etiladi. 

Oʻtgan yili qoʻriqxonada ilmiy izlanishlar 
ham qilindi. Xususan, Fanlar akademiyasi 
Botanika institutining bir guruh ilmiy xodimlari 
hamkorligida qoʻriqxonaning Qizilsuv, Tan-
xozdaryo, Miraki va Gʻilon boʻlimlari 
hududining dengiz sathidan 1800-4000 metr 
balandlikkacha boʻlgan qismida ilmiy izlanishlar 
samarasida 1300 tur oʻsimliklardan 12 mingdan 
ziyod gerbariy tayyorlandi. Buning natijasida 
Hisor tizmasi va yurtimiz florasida yangi boʻlgan 
10 ta tur aniqlandi.

— Hududdagi oʻsimlik dunyosini oʻr-
ganish asosiy vazifamizga kiradi, — deydi 
“Hisor davlat qoʻriqxonasi” davlat tabiatni 
muhofaza qilish ilmiy-tadqiqot muassasasi 
direktori Qahramon Normuhammedov. — 
2023-yilgi dala tadqiqotlarida yangi turlarni 
aniqlashga erishildi. Bu ishlarni joriy yilda 
yanada kengroq davom ettirish maqsadida 
chora-tadbirlar rejasi rejasi ishlab chiqilgan. 

Bugun yurtimizda Hisor davlat qoʻriqxonasi 
kabi qator qoʻriqlanadigan tabiiy hududlar 
mavjudligi ona zamin musaffoligini asrashga 
katta hissa qoʻshmoqda. Qolaversa, allaqachon 
yoʻqolish xavfi ostidagi hayvonlar koʻpayishiga 
imkon yaratilib, noyob turlari asrab qolinmoqda. 
Aslida, bu vazifa nafaqat qoʻriqxona 
nazoratchilarining, balki barchamizning birdek 
burchimiz. Shunday emasmi?!   

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri    

kontrakt asosida kirganman. Mayli, ashula 
aytmasam ham, yoningizda yursam boʻldi. Ke-
yinchalik “E, bu Otabekning shogirdi  Elmurod 
Haqnazarov-ku”, deyishadi. Soʻng toʻylarga 
chaqirishadi, pul ishlab kontraktimni toʻlayman”, 
deganimda kulib yuborishgan. Otabek aka 
oʻshanda “sizdan qoʻshiqchi emas, qiziqchi 
chiqadi”, degan edi. Bora-bora QVZga qoʻshilib, 
turli tanlovlarda qatnashganman. “Avvaling xor 
boʻlsa boʻlsin, oxiring xor boʻlmasin”, deyi ladi-ku 
bir qoʻshiqda. Hech qachon qiziqchilik sohasidan 
pul topish mumkinligi haqida oʻylamaganman. 
Nasiba ekan, mana bugun shu sohaning nonini 
yeb, roʻzgʻor tebratib yuribman.

Qiziqchilik — 
eng qiyin kasb

Bu kasbda birinchi ustozim — xalq. 
 Hayotda hamma narsani, yutuqlarni ham,  
kamchiliklarni ham shu xalq ichidan top-
dim. Sohaga qiziqishga sababchi bo l̒gan 
ustoz larim — Hojiboy Tojiboyev, 
Muhammadsidiq Shiryayev. Ularning 
ijodini kuzatib sohaga qiziqishim yanada 
ortgan. Qiziqchilik dunyodagi eng qiyin kasb. 
Misol uchun, oʻqituvchilikni ham, jarrohlig-u 
hunarmandlikni ham oʻrganish mumkin. 
Ammo qiziqchilikni hech qayerda oʻrganib 
bo l̒maydi. Bu kasbni egallayotgan insonlarga 
chin isteʼdod, iqtidor berilgan bo l̒ishi kerak.

Ayrim “kinochi”lar unutib 
qoʻygan muhim narsa…

Bugungacha bir necha marta konsert berdim. 
Bir necha yil ilgari kinoda rol ijro etishni taklif 
qilishdi. Qishloq hayoti mavzusida olinishi kerak 
ekan. Rejissyor doʻppini koʻrsatib, “buning nomi 
nima edi?” deyapti. Men u roldan voz kechdim. 
Qanday qilib oʻzi olayotgan kinoning muhitini, 
mazmunini bilmaslik mumkin? 

Masalaning boshqa bir tomoni odamni 
oʻylantiradi. Bolaligimizdan koʻrib oʻsgan “Shum 
bola”, “Dev bilan pakana”, “Shaytanat” kabi 
kinolar nafaqat oʻz davrida, balki bugungacha ham 
sevib koʻriladi. Yoki yaqinda olingan “Tengiz”, 
“Ilhaq” kabi filmlar oʻzbek kino olamiga yangicha 
ruh olib kirdi. Demak, kino sohasiga umumiy 
hukmni oʻqish qiyin masala. Ammo gʻalvirni 
suvdan koʻtarsak, bu kabi kinolar bugun anqoning 

urugʻidek gap. Sanʼat juda murakkab soha. Eng 
yaxshi aktyor, eng yaxshi rejissyor, katta mablagʻ 
boʻlgani bilan yaxshi ssenariy boʻlmasa, bari 
befoyda. Yaxshi kino olish uchun yaxshi ssenariy 
boʻlishi kerak. Kino bir necha kishining qarashlari 
bilan cheklanib, hayot dan uzilib qolmasligi shart. 

Baʼzi kinochilar muhim narsani unutib 
qoʻygan: bizda shakllangan qadriyatlarning 
asosiy belgilari mehr-oqibat, kattaga hurmat 
— kichikka izzat, vatanparvarlik, eng muhimi, 
milliylik ufurib turishi lozim. Chunki bular 
muqaddas tushunchalar. Bizda ogʻa-ini bir 

asoslangan kinolarini tomosha qilishimiz kerak? 
Televizor bu — koʻzgu. Xohlaysizmi-yoʻqmi, unda 
namoyish etilayotgan kinolar-u koʻrsatuvlar yosh-u 
kattaga birday taʼsir qiladi.

Ronalduning tugʻilgan yilini 
biladiganlar...

Oʻtgan yilgi konsertimda matematika va 
geometriya oʻqituvchisi rolida dars berishim kerak 
boʻlgan bir epizod bor edi. Sahnada Ronalduning 
rasmini koʻrsatib, “bu kim” desam, ishonasizmi, 
tomoshabinlar uning ismi, vatani u yoqda tursin, 
tugʻilgan yili-yu nechta bolasi borligigacha 
sharillatib aytib beryapti! Messini ham xuddi 
shunday taʼriflashdi. Keyin Muhammad al-

Xorazmiyning suratini koʻrsatdim. Zal jim-
jit… Tasavvur qilyapsiz-a? Biz zamonaviy 
taraqqiyotga asos solgan, dunyo ilm-fani 
rivojiga beqiyos hissa qoʻshgan oʻz 
bobolarimizni tanimaymiz.

Yana bir achinarli holat. Bizda 
ichki boʻlinishlar — qishloqi, 
shaharlik, boy yoki kambagʻal, 
degan tushunchalar shakllanib 
qolgan. Tasavvur qiling, Vashington 
shahri aholisida “sen Las-Vegasdan 

kelgansan”, degan tushuncha yoʻq. 
Ular biz barchamiz amerikaliklarmiz, 

deyishadi va bundan gʻururlanishadi. 
Londonlik kishi ham boshqasiga “u 

liverpullik” yoki “Manchesterdan kelgan”, deb 
barmoq niqtamaydi. Toʻgʻri, bir zamonlar qora 
tanli, oq tanli, degan qarashlar boʻlgan. Lekin 
bugun u Afrikadan kelganmi yoki Osiyodan, 
“Biz amerikalikmiz” deydi. Keyingilari esa, 
“britaniyalik” ekanidan faxrlanadi. Yaʼni shu 
davlat manfaati uchun birgalikda harakat qiladi. 
Butun qoniga singib ketgan shu tushuncha.  

Bizda nega bunday salbiy qarash shakllangani 
odamni jiddiy oʻylantiradi. Dunyoga bir 
qarang. Bugun zamon shiddatli, oʻzgaruvchan. 
Hamjihat boʻlgan, birlashgan xalqgina yutadi. 
Taraqqiyotga erishadi. Shunday ekan, biz 
ham “Men oʻzbekman!”, “Biz oʻzbekmiz, 
oʻzbekistonlikmiz!” deb baralla aytishni 
oʻrganishimiz kerak. Shu gʻoya atrofida, bir bayroq 
ostida birlashib, harakat qilishimiz zarur. Mana 
shunda bizga nisbatan boshqalarning qarashini 
oʻzgartira olamiz. Misol uchun, deylik ayrim 
davlatlarda oʻzbek desa, boshqacharoq qarashadi. 
Nima uchun, bilasizmi? Sababi, biz oʻz yurtimizni 

qoʻya turaylik, uzoq xorijda yurganimizda ham 
bir-birimizning kovushimizga suv quyamiz. 

Yana bir masala. Poytaxt koʻchalarida yurib, 
oʻzga yurtga tushib qolgandek his qilaman oʻzimni. 
Reklama-yu peshlavhalardagi eʼlonlarni koʻrib, 
odamning ichi muzlab ketadi. Baʼzan oʻzaro 
muomala-muloqotda ham zarurat boʻlsa-boʻlmasa, 
oʻrischayu inglizcha aralashtirib gapirayotganlar 
kammi? Keyingi paytlar turkcha-yu arabchani 
aralashtirish ham “urf” boʻlyapti. Holbuki, bizning 
chiroyli, goʻzal ifoda usullariga boy tilimiz bor. 

Sanʼatkorning 
eng katta yutugʻi

Xohlaysizmi-yoʻqmi, odam eʼtibor kutadi, 
oʻzgalar eʼtirof etishini istaydi. Bir gal 
konsertdan soʻng nafaqat yurtdoshlarimiz, balki 
qoʻshni Qozogʻiston, Tojikiston, Rossiyadan 
ham murojaatlar boʻldi. Hatto qamoqxonadan 
qoʻngʻiroq qilishdi. “Birinchi koʻrganimizda 
kuldik, keyingisida yigʻladik, uchinchisida 
tushunib yetdik”, deyishdi. Shunday eʼtiroflardan 
keyin koʻngil koʻtariladi-da. 

Sanʼatkorning yutugʻi — manzil tanlamaydi. 
Koʻtarayotgan muammolari chegara bilmaydi. 
Uning eng katta gʻalabasi ham shu, aslida.

Masʼuliyat har bir insondan 
meros qolishi kerak

Har kim millatning emas, avvalo, oʻzining 
masʼuliyatini his qilishi kerak. Yaʼni dehqon 
ham, choʻpon ham, sanʼatkor ham oʻz ishini 
ustalik bilan bajarishi lozim. Millat deganda 
umummanfaat yotadi. Umummanfaatning asosi 
baribir shaxslarga borib taqaladi. Bir shaxs 
masʼuliyatini umummasʼuliyatdan ayro tasavvur 

qilmaslik kerak. Bizning vazifamiz odamlardagi 
ayrim kamchiligu muammolarni kulgi vositasida 
yana xalqning oʻziga koʻrsatish, koʻzgu tutish. 
Qiziqchilikning yutugʻi ham shunda. Agar ikki 
soatlik konsertda xalq yerda, sanʼatkor osmonda 
yursa, buning foydasi yoʻq.

Masʼuliyat har bir insondan meros qolishi kerak. 
Qush uyasida koʻrganini qiladimi, yoʻqmi, buni 
bilmayman. Ammo inson atrofida koʻrgan ishlarini 
qilishi tabiiy. Har kim  masʼuliyat orqali nafaqat 
oʻziga, balki jamiyatga ham naf keltira oladi. 

Bizdan ustozlar qachon, qanday va nechta 
kitob oʻqiganimizni soʻrab turardi. Hozirgacha 
ham shunday. Kerak boʻlsa, buning ortidan dakki 
ham eshitgan kunlarimiz boʻlgan. Qiziqchilik 
sohasida sizdan eng koʻp soʻraladigan narsa 
— soʻz. Buning tabiiy yoʻsinda ortib borishiga 
kitob sababchi. Qiziqchi, ayniqsa, soʻzni, nima 
deyotganini his qilishi kerak. Shu oʻrinda Erkin 
Vohidovning bir gapi yodimga keldi: “Odamlarda 
tafakkur kuchi ortgani sari tasavvur kuchi kamayib 
bormoqda. Zavq-shavq oʻrnini sovuq hisob-kitob 
egallamoqda. Aql va yurak bahsida hissiyot 
yengilib, quruq mantiq gʻalaba qilmoqda. Bu 
jamiyat uchun xatarli hol. Oʻzbek askiyani unutsa, 
doʻstona hazillarni esdan chiqarsa, soʻzning 
latofatini anglamay qolsa, bu falokatdir”.

Odamlarga kulgi ulashish katta baxt.  Tabiat 
qoʻynidagi qorlarni quyosh eritadi. Ammo 
odamning yuziga kulgi yugurtirish har kimning 
ham qoʻlidan kelavermaydi. Bitta qiziqchi minglab, 
millionlab odamlarga kayfiyat ulashadi. Tabiiyki, 
kayfiyati yuqori insonning ish unumdorligi oshadi, 
kasal ham boʻlmaydi. Tilagim — hayotda kulib, 
kuldirib yashaylik. Shunda kunlarimiz baxtiyor 
oʻtadi.  

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Sardor TOLLIBOYEV yozib oldi.

Elmurod HAQNAZAROV:

BUGUN HAMJIHAT BO‘LGAN, 
BIRLASHGAN XALQGINA YUTADI

Bizdan ustozlar 
qachon, qanday va nechta 
kitob oʻqiganimizni soʻrab 
turardi. Hozirgacha ham 

shunday. Kerak boʻlsa, buning 
ortidan dakki ham eshitgan 

kunlarimiz boʻlgan. Qiziqchilik 
sohasida sizdan eng koʻp 

soʻraladigan 
narsa — soʻz.

parcha yer yoki mol-mulk uchun bir-biri bilan 
jiqqamusht boʻlmagan. Mabodo boʻlganda 
ham uni ommaga olib chiqish, shunday xunuk 
holatni hammaga koʻrsatish shart emas. Axir 
kino, ayniqsa, yosh avlodga ibrat boʻlishi kerak 
emasmi? Vaholanki, koʻrsatishga, maqtanishga 
arzigulik fazilatu xislatlari bisyor xalqmiz! 
Hozir nima boʻlyapti? Qaynona-kelin, boy-
kambagʻal, xiyonat va bundan-da battar mayda-
chuydalar. Bu bilan nima demoqchimiz oʻzi, 
tomoshabinga nimani koʻrsatmoqchimiz? 

Oʻtmishga bir qarang, qaysi asar yoki qaysi tarixiy 
maʼlumotda oʻzbek degan millat faqat shunaqa mayda 
muammolar bilan oʻralashib qolgani yozilgan… 
Biz katta-katta olimlar-u tarixiy shaxslarning avlodi 
emasmizmi? Nimaga ular ilgari surgan gʻoyalarni 
emas, toʻrt-beshta rejissyorning hayotiy gʻiybatlarga 

Dunyoda shunday kasb 
borki, uni oʻqituvchilar 
oʻrgatolmaydi. Oʻrgatadigan 
qoʻllanma-yu oʻquv 
binolari ham yoʻq. Ularni 
xalq tarbiyalaydi, xalq 
shakllantiradi. Bu kasb 
egalari soʻz sanʼati ustalari — 
qiziqchilardir. Ular azaldan 
jamiyatda uchraydigan turli 
kamchiligu muammolarni 
ommaga yuzlashtirgan. 


